



DISTRIBUIDORA ATHENA COMÉRCIO ALIMENTÍCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 30.078.359/0001-42 INSC. ESTADUAL: 15.598.411-0 INSC. MUNICIPAL: 297815-8

Endereço: Travessa Alferes Costa, 1095 – Térreo – Bairro: Pedreira – CEP: 66.083-117 – Belém/PA

Telefone: 3254-7525 E-mail: athenadist@outlook.com

Dados bancários: Banco do Brasil Agência: 3106-2 Conta Corrente: 7878-6

DADOS BANCÁRIOS: Banco: Bradesco Agência: 5742 Conta Corrente: 123-27

LOTE 01 - MATINAIS									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AÇUCAR REFINADO tipo branco ou light. Embalagem plástica de 1 kg, CAFÉ TORRADO E MOIDO - Especificação: de boa qualidade, embalagem contendo 250g a 500g.	KG	7.200	9.000	8.760	4800	29.760	R\$ 7,27	R\$ 216.355,20
2	MARGARINA VEGETAL C/ SAL Especificação: Cremosa com sal, acondicionada em embalagem original de no mínimo 250g.	UND.	1.600	2.000	3.576	6400	13.576	R\$ 4,99	R\$ 67.744,24
3	MARGARINA VEGETAL S/ SAL Especificação: Cremosa sem sal, acondicionada em embalagem original de no mínimo 500g.	UND.	3.200	4.000	3920	0	11.120	R\$ 8,52	R\$ 94.742,40
4	TORRADA INTEGRAL - Embalagem: de pelo menos 120g a 150g.	UND.	4.800	6.000	6.224	2400	19.424	R\$ 12,46	R\$ 242.023,04
								TOTAL DO LOTE	R\$ 3.157.664,88

LOTE 02 - LANCHE									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - Embalagem de 400g. Especificação: adicionado de vitaminas, minerais e ferro,	UND.	3.200	4.000	8.000	3200	18.400	R\$ 7,24	R\$ 133.216,00
2	ADOÇANTE LÍQUIDO - Especificação: adoçante dietético, embalagem plástica contendo 200ml.	UND.	160	200	432	240	1.032	R\$ 8,30	R\$ 8.565,60
3	BISCOITO MARIA - Especificação: Biscoito apresentação redondo, classificação doce, características adicionais sem recheio tipo Maria. Embalagem de no mínimo 400g.	UND.	4.800	6.000	5.760	4800	21.360	R\$ 5,82	R\$ 124.315,20
4	BISCOITO ÁGUA E SAL - Especificação: Biscoito, apresentação quadrado, sabor água e sal, classificação salgado, características adicionais sem recheio. Embalagem de no mínimo 400g.	UND.	3.200	4.000	5.760	4800	17.760	R\$ 5,79	R\$ 102.830,40
5	BISCOITO ROSQUINHA - Especificação: Biscoito apresentação redondo, sabor coco, classificação doce, características adicionais sem recheio, tipo rosquinha.	UND.	3.200	4.000	5.760	4800	17.760	R\$ 7,97	R\$ 141.547,20
6	BISCOITO AMANTEIGADO - Especificação: Biscoito, apresentação quadrado, sabor cream cracker, classificação salgado e amanteigado, características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana. Embalagem de no mínimo 200g.	UND.	6.400	8.000	11.000	0	25.400	R\$ 10,43	R\$ 264.922,00
7	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRAKER - Especificação: Biscoito, apresentação quadrado, sabor cream cracker. classificação salgado, características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana, Embalagem de no mínimo 400g.	UND.	4.800	6.000	5.760	4800	21.360	R\$ 6,05	R\$ 129.228,00
8	BOLACHA TIPO MAISENA - Especificação: Biscoito, apresentação, oval, sabor leite, classificação doce, características adicionais sem recheio, tipo maisena, aplicação humana. Embalagem de no mínimo 400g.	UND.	3.200	4.000	5.760	4800	17.760	R\$ 6,72	R\$ 119.347,20
9	BISCOITO TIPO WAFER RECHEADO - sabor de morango ou chocolate, embalagem de 70g a 100g.	UND.	800	1.000	6.000	800	8.600	R\$ 1,66	R\$ 14.276,00
10	BISCOITO TIPO RECHEADO - sabor de morango ou chocolate. Embalagem de 120 a 150g	UND.	800	1.000	6.000	800	8.600	R\$ 1,66	R\$ 14.276,00
11	BISCOITO POLVILHO - Ingredientes: polvilho, óleo de soja, ovos in natura, água e sal. Não contém glúten. Embalagem de no mínimo 100g.	UND.	1.600	2.000	0	640	4.240	R\$ 4,96	R\$ 21.030,40
								TOTAL DO LOTE	R\$ 1.073.554,00

LOTE 03 - CEREAIS E FARINÁCEOS									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AVEIA EM FLOCOS FINOS - Especificação: Aveia, em 14 flocos. Embalagem de 500g	UND.	960	1.680	778	1008	4.426	R\$ 14,56	R\$ 64.442,56
2	AMIDO DE MILHO - produto a base de amela extraído do milho; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, isento de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado em saco de papel impermeável, fechado. Embalagem de 200g a 500g	KG	480	840	749	336	2.405	R\$ 31,89	R\$ 76.695,45
3	CEREAL A BASE DE FARINHA DE MILHO - Especificação: Sabor (milho) com vitaminas e ferro, embalagem de no mínimo 400g.	UND.	144	252	288	336	1.020	R\$ 16,57	R\$ 16.901,40
4	CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ - Especificação: Sabor arroz c/ diversas vitaminas e ferro, embalagem de no mínimo 400g.	UND.	144	252	432	336	1.164	R\$ 19,41	R\$ 22.593,24
5	CREME DE ARROZ, rico em vitaminas e minerais. Embalagem de pelo menos 400g.	UND.	144	252	432	336	1.164	R\$ 21,86	R\$ 25.445,04
6	FARINHA DE MILHO - Especificação: Flocos de milho Pré-Cozidos enriquecidos c/ ferro e ácido fólico, referência: Milharina, embalagem de no mínimo 500g.	UND.	96	168	432	336	1.032	R\$ 5,98	R\$ 6.171,36
7	FARINHA DE TAPIOCA - Embalagem de no mínimo 500g.	UND.	960	1.680	864	2016	5.520	R\$ 7,30	R\$ 40.296,00
8	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - Embalagem de 500G A 1 kg	KG	1.920	3.360	1.080	1008	7.368	R\$ 9,24	R\$ 68.080,32
9	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO - Especificação: farinha trigo, material trigo, apresentação pó, características adicionais com fermento. Embalagem de no mínimo 1kg	KG	600	1.050	1.080	1680	4.410	R\$ 7,24	R\$ 31.928,40
10	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - Especificação: farinha trigo, material trigo, apresentação pó, características adicionais sem fermento. Embalagem de no mínimo 1kg	KG	600	1.050	1.080	1680	4.410	R\$ 7,24	R\$ 31.928,40
11	FUBÁ DE MILHO AMARELO - Especificação: submetido a processos de maceração, secagem, moagem, peneiração e laminação adequados e isentos de sujidades.	KG	720	1.260	864	840	3.684	R\$ 10,92	R\$ 40.229,28
12	FARINHA DE ROSCA - Especificação: Farinha de rosca, material pão de trigo, aplicação culinária em geral, acondicionado em embalagem plástica atóxica, com data de validade, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Embalagem de no mínimo 500g	UND.	240	420	432	840	1.932	R\$ 4,41	R\$ 8.520,12
13	FARINHA DE ALTO VALOR NUTRITIVO - Especificações: láctea, fonte de 11 vitaminas e ferro, podendo ser preparada de várias maneiras: como mingau, vitamina, etc. Embalagem, tipo sachê, de no mínimo 200g.	UND.	96	168	864	840	1.968	R\$ 17,28	R\$ 34.007,04
14	MILHO PARA PIPOCA, de primeira, isenta de sujidades, parasitos e larvas, embalagem de 200g a 500g. plástica resistente e transparente com data de fabricação e prazo de validade.	KG	48	84	432	504	1.068	R\$ 13,14	R\$ 14.033,52
15	MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO - Referência: Cremogema, para o preparo de mingau, sabores tradicional. Embalagem de 160g a 200g.	UND.	144	252	432	504	1.332	R\$ 10,46	R\$ 13.932,72



MILHO P/ CANJICA - Especificação: milho de mungunzá (canjica de milho amarelo)
16 acondicionado em embalagem de no mínimo 500g.

UND. 288 504 432 840 2.064 R\$ 6,64 R\$ 13.704,96
TOTAL DO LOTE R\$ 508.909,81

LOTE 04 – GRÃOS E SEMENTES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	ARROZ TIPO 2 - Especificação: tipo agulha, cor branca polida, longo, fino, tipo 2, e 1 sem sujidades parasitas, larvas, bolores.	KG	800	1.400	7.008	1920	11.128	R\$ 8,63	R\$ 96.034,64
2	ARROZ COMUM TIPO 1 - Especificação: tipo classe longo fino. Embalagem de 1 Kg.	KG	4.800	8.400	7.008	3840	24.048	R\$ 5,91	R\$ 142.123,68
3	FEIJÃO CARIOQUINHA - Especificação: Tipo 1. Embalagem de 1 Kg.	KG	1.800	3.150	7.008	1920	13.878	R\$ 10,63	R\$ 147.523,14
4	FEIJÃO CAVALO CLARO - Especificação: Tipo 1. Embalagem de 1 Kg.	KG	1.000	1.750	7.008	1920	11.678	R\$ 15,29	R\$ 178.556,62
5	FEIJÃO PRETO - Especificação: Tipo 1. Embalagem de 1 Kg.	KG	1.000	1.750	4.800	1920	9.470	R\$ 10,57	R\$ 100.097,90
6	FEIJÃO CAUPI – Especificação: Novo, macio, grãos selecionados. Cor, odor e sabor característicos; ausência de sujidades, larvas e fungos. Embalagem apropriada de 1kg.	KG	400	700	4.800	640	6.540	R\$ 8,96	R\$ 58.598,40
							TOTAL DO LOTE		R\$ 722.934,38

LOTE 05 - MASSAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Especificação: Macarrão espaguete sêmola acondicionado em embalagem original no máximo 1 kg	KG	3.200	4.000	5.760	2400	15.360	R\$ 5,80	R\$ 89.088,00
2	MACARRÃO TIPO PARAFUSO SEMOLA Especificação: Macarrão parafuso sêmola acondicionado em embalagem original de no máximo 1 kg	KG	1.600	2.000	5.760	2400	11.760	R\$ 6,14	R\$ 72.206,40
3	MASSA PARA SOPA - Especificação: Macarrão tipo caramujo sêmola acondicionado em embalagem original de no mínimo 500g.	UND.	1.600	2.000	5.760	2400	11.760	R\$ 6,14	R\$ 72.206,40
4	MASSA DE SÊMOLA PARA LASANHA, massa alimentícia tipo seca, vitaminada, com sêmola, tipo de massa lisa e isenta de sujidades. Embalagem de no mínimo 500g.	UND.	320	400	4.800	2400	7.920	R\$ 8,96	R\$ 70.963,20
5	MACARRÃO ESPAGUETE, sem glúten, com ovos, pacote com 500g.	UND.	160	200	5.760	0	6.120	R\$ 5,63	R\$ 34.455,60
6	MASSA, TIPO CONCHA, COM OVOS - acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. isento de sujidades, parasitas, larvas e materiais estranhos. Embalagem de 500g.	UND.	160	200	5.760	800	6.920	R\$ 8,30	R\$ 57.436,00
							TOTAL DO LOTE		R\$ 396.355,60

LOTE 06 - CONFEITARIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL TRITURADO - Especificação: tipo cristal, triturada cor clara, e sem umidade e sujidade.	KG	80	100	6.000	4800	10.980	R\$ 5,97	R\$ 65.550,60
2	CONFITEITO GRANULADO DE CHOCOLATE - Produto de boa qualidade com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 150g	UND.	80	100	304	1600	2084	R\$ 5,41	R\$ 11.274,44
3	COCO RALADO ÚMIDO E ADOÇADO.	KG	40	50	304	800	1194	R\$ 39,77	R\$ 47.485,38
4	COCO RALADO DESIDRATADO - desengordurado, embalagem de 100g.	UND.	32	40	304	800	1176	R\$ 9,30	R\$ 10.936,80
5	ESSÊNCIA DE BAUNILHA LÍQUIDA - base aromática artificial diluída em água e álcool etílico neutro, utilizada em bolos, doces, tortas, cremes etc. Embalagem de 30ml.	UND.	16	20	304	240	580	R\$ 9,80	R\$ 5.684,00
6	FERMENTO BIOLÓGICO - Tipo biológico, seco e instantâneo, ideal para pães e pizzas. Embalagem de 10g.	UND.	16	20	304	1000	1340	R\$ 1,64	R\$ 2.197,60
7	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO - Especificação: Para confecção de bolo acondicionado em embalagem de 100g.	UND.	16	20	304	1000	1340	R\$ 14,89	R\$ 19.952,60
							TOTAL DO LOTE		R\$ 163.081,42

LOTE 07 – DOCES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	GELATINA EM PÓ - Especificação: Gelatina sabor morango. Embalagem de no mínimo 20g.	UND.	80	100	304	800	1284	R\$ 1,75	R\$ 2.247,00
2	GELATINA EM PÓ - Especificação: Gelatina sabor abacaxi. Embalagem de no mínimo 20g.	UND.	80	100	304	800	1284	R\$ 1,75	R\$ 2.247,00
3	GELATINA EM PÓ - Especificação: Gelatina sabor uva. Embalagem de no mínimo 20g.	UND.	80	100	304	800	1284	R\$ 1,75	R\$ 2.247,00
4	GOIABADA - Especificação: Embalagem em pote plástico de no mínimo 500g.	UND.	240	300	304	800	1644	R\$ 8,24	R\$ 13.546,56
							TOTAL DO LOTE		R\$ 20.287,56

LOTE 08 - LATICÍNIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CREME DE LEITE UHT - Especificação: Creme de leite, ingredientes gordura láctea, apresentação embalagem tetrapak, conservação ambiente seco e arejado. Embalagem de no mínimo 200g	UND.	640	800	2.768	2400	6.608	R\$ 3,83	R\$ 25.308,64
2	LEITE CONDENSADO - Tipo: Integral ou Semi desnatado. Especificação: Acondicionado em embalagem de 395g.	UND.	320	400	3.112	2400	6.232	R\$ 6,14	R\$ 38.264,48
3	LEITE DE COCO - Especificação: Leite de coco acondicionado em garrafa de no máximo 1 litro.	LITRO	160	200	1.040	1600	3.000	R\$ 13,62	R\$ 40.860,00
4	LEITE LÍQUIDO UHT INTEGRAL. Especificação: Leite UHT integral, acondicionada em embalagem tetrapack com tampa rosqueada. Embalagem original com 1 litro.	LITRO	480	600	720	2400	4.200	R\$ 6,47	R\$ 27.174,00
5	LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO INTEGRAL - Especificação: Leite em pó integral instantâneo, acondicionado em embalagem original de no mínimo 200g.	UND.	3.250	4.000	6.000	6000	19.250	R\$ 21,44	R\$ 412.720,00
6	LEITE DE SOJA Especificação: Adicionado de vitamina e minerais, em embalagem original de 1 litro.	LITRO	32	40	0	2400	2.472	R\$ 11,65	R\$ 28.798,80
7	BEBIDA LÁCTEA sabor morango enriquecida com vitaminas e minerais. Embalagens de 1 litro	LITRO	160	200	1.040	1600	3.000	R\$ 15,16	R\$ 45.480,00

IOGURTE DE FRUTAS - iogurte líquido tradicional, sabor de frutas embalagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional. data de fabricação e prazo de validade. Com no mínimo 170g.	UND.	160	200	1.040	1600	3.000	R\$ 4,01	R\$ 12.030,00
BEBIDA LÁCTEA UHT SABORES: Tipo iogurte, sabor maçã, banana e mamão, pronto para beber, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade, embalagem de no mínimo 200 ml.	UND.	160	200	1.040	1600	3.000	R\$ 3,97	R\$ 11.910,00
BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE - (pronto para beber), contendo soro de leite e aromatizante, Embalagem de 200ml tetrapak.	UND.	80	100	0	1600	1.780	R\$ 1,93	R\$ 3.435,40
MANTEIGA - embalagem primária plástica de 500g. Cor, odor e sabor próprio sem ranço; consistência característica e aspecto homogêneo, sem apresentar mofo na superfície ou "aspecto derretido". Embalagem de 500g.	UND.	960	1.200	1.040	2400	5.600	R\$ 27,81	R\$ 155.736,00
TOTAL DO LOTE								R\$ 801.717,32

LOTE 09 - PANIFICAÇÃO									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PÃO DOCE - Especificação: Pão, tipo doce, ingredientes farinha de trigo, fermento, sal, açúcar, margarina e água, peso 50g, características adicionais sem farofa.	UND	3.200	5.600	0	4000	12.800	R\$ 1,25	R\$ 16.000,00
2	PÃO FRANCÊS - Especificação: Pão, tipo francês, ingredientes farinha, trigo, fermento, sal, açúcar, margarina e água, peso 50g.	UND	8.000	14.000	8.640	4000	34.640	R\$ 1,25	R\$ 43.300,00
3	PÃO DE FORMA - Especificação: Pão, tipo forma, ingredientes farinha trigo, fermento, sal, açúcar, margarina e água, apresentação fatiado, acondicionado em embalagem plástica atóxica, com data de validade, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Embalagem de no mínimo 400g.	UND	1.600	2.800	8.640	4000	17.040	R\$ 8,54	R\$ 145.521,60
4	PÃO TIPO HOT DOG - peso aproximado de 50g cada unidade. Características: produto fermentado, preparado com farinha de trigo, sal e água, de primeira qualidade isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Embalagem tipo pacote de no mínimo 400g.	PCT	3.200	5.600	960	4000	13.760	R\$ 10,40	R\$ 143.104,00
5	PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL - Cujos ingredientes do produto são: água, polvilho azedo, fécula de mandioca, margarina, queijo, muçarela, amido modificado, leite em pó, queijo parmesão, ovo, sal, amido aroma idêntico ao natural de queijo, realçador de sabor glutamato monossódico (ins 621), corante sintético idêntico ao natural betacaroteno (ins 160ai), acidulante ácido cítrico (ins 330). Embalagem de 1kg.	KG	160	280	0	4000	4.440	R\$ 18,18	R\$ 80.719,20
TOTAL DO LOTE								R\$ 428.644,80	

LOTE 10 - CONDIMENTOS, TEMPEROS E INGREDIENTES AUXILIARES									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AMACIANTE PARA CARNE - Embalagem contendo no mínimo 120g.	UND.	40	50	0	600	690	R\$ 10,21	R\$ 7.044,90
2	AZEITONA SEM CAROSSO, EM CONSERVA - Embalagem com peso líquido de no mínimo 400g.	UND.	32	40	1.384	1200	2656	R\$ 16,14	R\$ 42.867,84
3	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - Em embalagem de 250ml de vidro escuro ou enlatado, com identificação na embalagem dos ingredientes, valor nutricional peso, data de fabricação.	UND.	64	80	260	1200	1604	R\$ 36,14	R\$ 57.968,56
4	AZEITE DE DENDÊ - Com baixa acidez, embalagem de no mínimo 200ml.	UND.	40	50	260	1000	1350	R\$ 8,24	R\$ 11.124,00
5	BATATA PALHA - Sequinha e crocante especial, embalagem de no mínimo 100g.	UND.	250	300	1200	4000	5750	R\$ 8,22	R\$ 47.265,00
6	CALDO DE GALINHA - Especificação: em tablete acondicionado em embalagem original de no mínimo 50g.	UND.	400	500	5.040	1200	7140	R\$ 4,88	R\$ 34.843,20
7	CALDO DE CARNE - Especificação: em tablete acondicionado em embalagem original de no mínimo 50g.	UND.	400	500	5.040	1200	7140	R\$ 2,94	R\$ 20.991,60
8	CANELA EM PÓ - Especificação: Embalagem contendo no mínimo 25g.	UND.	200	250	692	1200	2342	R\$ 10,82	R\$ 25.340,44
9	CATCHUP / KETCHUP - Composição: tomate, açúcar, sal e condimentos. validade mínima de 12 meses. Embalagem tetrapak de pelo menos 300g.	UND.	80	100	692	1200	2072	R\$ 6,91	R\$ 14.317,52
10	CONDIMENTO MISTO - Especificação: Tempero misto composto de pimenta do reino e cominho em embalagem original com 100g.	UND.	360	450	692	1200	2702	R\$ 6,64	R\$ 17.941,28
11	COLORIFICO - Especificação: Colorífico pó, em acondicionado em embalagem original, com 200g.	UND.	1.200	1.500	692	1200	4592	R\$ 5,54	R\$ 25.439,68
12	EXTRATO DE TOMATE - Especificação: Molho de tomate, ingrediente básico tomate, sabor manjeriço, conservação com conservante, quantidade calorias, 52 características adicionais: não peneirado. Embalagem de no mínimo 300g.	UND.	640	800	692	1200	3332	R\$ 3,03	R\$ 10.095,96
13	ERVA DOCE - Especificação: acondicionado em embalagem com pelo menos 40g.	UND.	40	50	692	400	1182	R\$ 11,65	R\$ 13.770,30
14	ERVILHA REIDRATADA - Em conserva, embalagem com pelo menos 170g.	UND.	80	100	1.384	2000	3564	R\$ 4,14	R\$ 14.754,96
15	MAIONESE, emulsão cremosa, obtidas com ovos e óleo vegetal, com adição de condimentos, substâncias comestíveis e sem corantes, de consistência cremosa. amarelo claro, com cheiro e sabor próprio, isento de sujidades e seus ingredientes em perfeito estado de conservação. Embalagem de no mínimo 400g.	UND.	120	150	692	2000	2962	R\$ 8,65	R\$ 25.621,30
16	MILHO VERDE EM CONSERVA - Reidratado; grãos inteiros; imerso em líquido; tamanho e coloração uniformes; devidamente acondicionado. Embalagem de no mínimo 170g.	UND.	80	100	1.384	2000	3564	R\$ 35,09	R\$ 125.060,76
17	MOLHO SHOYU - fermentado natural de soja e milho. Ingredientes: água, sal, soja, milho, açúcar, corante caramelo e sorbato de potássio. Embalagem de pelo menos 900ml.	UND.	150	200	1.000	1400	2750	R\$ 9,26	R\$ 25.465,00

18	ÓLEO DE GIRASSOL Especificação: Óleo vegetal de Girassol acondicionado em embalagem original de no mínimo 900ml.	UND.	80	100	0	2000	2180	R\$ 19,16	R\$ 41.768,80
19	ÓLEO DE SOJA Especificação: Óleo vegetal de Soja acondicionado em embalagem original de no mínimo 900ml.	UND.	1.200	1.500	1.152	800	4652	R\$ 8,30	R\$ 38.611,60
20	ORÉGANO DESITRATADO – Especificações: Com identificação na embalagem, ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor data de fabricação e validade. isento de sujidades e parasitas. Embalagem de no mínimo 20g.	UND.	48	60	692	600	1400	R\$ 7,26	R\$ 10.164,00
21	PIMENTA DO REINO MOÍDA - Especificação: Pimenta do reino em pó acondicionado em embalagem original com no mínimo 50g.	UND.	480	600	520	800	2400	R\$ 10,82	R\$ 25.968,00
22	QUEIJO RALADO - Ingrediente: queijo parmesão. Embalagem atóxica e resistente de pelo menos 50g.	UND.	250	300	1.750	2250	4550	R\$ 6,39	R\$ 29.074,50
23	SAL IODADO REFINADO - Especificação: Sal de cozinha, acondicionado em embalagem original, fardo c/ 30x1kg.	FARDO	1.600	2.000	648	2400	6648	R\$ 47,42	R\$ 315.248,16
24	SELETA DE LEGUMES - Especificação: Seleta de legumes, a base de: vegetais descascados, cortados, íntegros, cozidos, acondicionado em embalagem original de pelo menos 170g.	UND.	2.400	3.000	1.384	2000	8784	R\$ 3,86	R\$ 33.906,24
25	TEMPERO COMPLETO - Especificação: a base de alho, sal, cebola, salsa, coentro e outros ingredientes mencionados em embalagem. Embalagem de no mínimo 300g.	UND.	800	1.000	520	2000	4320	R\$ 6,94	R\$ 29.980,80
26	VINAGRE (FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL) Produto translúcido e de cor, sabor e odor característico. Embalagem primária de no mínimo 500 ml.	UND.	1.680	2.100	520	2000	6300	R\$ 7,90	R\$ 49.770,00
								TOTAL DO LOTE	R\$ 1.094.404,40

LOTE 11 – BEBIDAS EM PÓ, CONCENTRADAS E REFRESCOS									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	REFRESCO EM PÓ - Especificação: Rendimento 1 litro, com vitamina, adoçado. Sabores variados, acondicionado em embalagem original com 25g.	UND.	400	500	0	2000	2.900	R\$ 1,10	R\$ 3.190,00
2	REFRIGERANTE 2 LITROS SABOR COLA - Especificação: Refrigerante sabor cola, acondicionado em embalagem original de 2000ml.	UND.	120	150	3.456	3200	6.926	R\$ 11,65	R\$ 80.687,90
3	REFRIGERANTE 2 LITROS SABOR GUARANÁ - Especificação: Refrigerante sabor guaraná, acondicionada embalagem original de 2000ml.	UND.	320	400	3.456	3200	7.376	R\$ 8,42	R\$ 62.105,92
4	REFRIGERANTE 2 LITROS - SABOR UVA - Especificação: Refrigerante sabor uva, acondicionado em embalagem original de 2000ml.	UND.	320	400	3.456	3200	7.376	R\$ 12,10	R\$ 89.249,60
5	REFRIGERANTE 2 LITROS - SABOR LARANJA - Especificação: Refrigerante sabor laranja, acondicionado em embalagem original de 2000ml.	UND.	320	400	3.456	3200	7.376	R\$ 11,68	R\$ 86.151,68
6	XAROPE ARTIFICIAL - Especificação: xarope concentrado artificial sabor groselha, acondicionado em embalagem original, garrafa de no mínimo 900 ml	UND.	40	50	392	3200	3.682	R\$ 19,96	R\$ 73.492,72
7	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU - Especificação: Suco concentrado sabor caju, acondicionado em embalagem original com 500ml.	UND.	160	200	1.040	2000	3.400	R\$ 5,38	R\$ 18.292,00
8	SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA - Especificação: Suco concentrado sabor goiaba, acondicionado em embalagem original com 500ml.	UND.	160	200	1.040	2000	3.400	R\$ 4,54	R\$ 15.436,00
9	SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ - Especificação: Suco concentrado sabor maracujá, acondicionado em embalagem original com 500ml.	UND.	160	200	1.040	2000	3.400	R\$ 5,82	R\$ 19.788,00
								TOTAL DO LOTE	R\$ 448.393,82

LOTE 12 – POLPAS DE FRUTA									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	POLPA DE FRUTA - SABOR ABACAXI - Especificação: Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, podendo ou não conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem de 1kg.	KG	600	1.500	2.000	2000	6.100	R\$ 14,07	R\$ 85.827,00
2	POLPA DE FRUTA - SABOR ACEROLA - Especificação: Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, podendo ou não conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem de 1kg.	KG	600	1.500	2.000	2000	6.100	R\$ 13,46	R\$ 82.106,00
3	POLPA DE FRUTA - SABOR CUPUAÇU - Especificação: Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, podendo ou não conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem de 1kg.	KG	600	1.500	2.000	2000	6.100	R\$ 20,38	R\$ 124.318,00
4	POLPA DE FRUTA - SABOR GOIABA - Especificação: Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, podendo ou não conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem de 1kg.	KG	600	1.500	2.000	2000	6.100	R\$ 12,37	R\$ 75.457,00
5	POLPA DE FRUTA - SABOR MARACUJA - Especificação: Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, podendo ou não conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem de 1kg.	KG	600	1.500	2.000	2000	6.100	R\$ 21,22	R\$ 129.442,00
6	POLPA DE FRUTA - SABOR TAPEREBA - Especificação: Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, podendo ou não conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem de 1kg.	KG	600	1.500	2.000	2000	6.100	R\$ 15,16	R\$ 92.476,00
7	POLPA DE FRUTA - SABOR CAJU - Especificação: Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, podendo ou não conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem de 1kg.	KG	600	1.500	2.000	2000	6.100	R\$ 12,42	R\$ 75.762,00
8	POLPA DE FRUTA - SABOR MURUCI - Especificação: Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, podendo ou não conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem de 1kg.	KG	600	1.500	2.000	2000	6.100	R\$ 13,58	R\$ 82.838,00

LOTE 13 - FRIOS									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APRESUNTADO - Especificação: apressuntado, tipo cozido, - ingredientes carne suína, temperatura conservação 0 a 4 graus (após aberto), embalagem plástica atóxica, prazo de validade 90 dias (embalagem fechada) e 05 dias (embalagem aberta), resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	KG	192	240	432	2000	2.864	R\$ 19,85	R\$ 56.850,40
2	GOMA DE MANDIOCA. Goma pronta para tapioca, sem conservantes. Embalagem de 1kg.	KG	480	600	432	2000	3.512	R\$ 9,15	R\$ 32.134,80
3	QUEIJO MUSSARELA - Especificação: Queijo, ingredientes fermento lácteo, temperatura de 0 a 10 graus (após aberto), tipo muçarela fatiado, embalagem plástica atóxica, resistente, prazo de validade 90 dias, (embalagem fechada) e 06 dias (embalagem aberta), e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	KG	96	120	432	3200	3.848	R\$ 15,95	R\$ 61.375,60
4	QUEIJO PRATO - Especificação: Queijo, ingredientes fermento lácteo, temperatura 0 a 10 graus, tipo prato fatiado, embalagem plástica atóxica, resistente, prazo de validade 90 dias, (embalagem fechada) e 06 dias (embalagem aberta), e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	KG	96	120	432	2000	2.648	R\$ 14,98	R\$ 39.667,04
5	PRESUNTO DE CARNE DE PERU - Especificação: Presunto, tipo cozido, ingredientes carne de peru, temperatura conservação 0 a 4 graus, embalagem plástica atóxica, resistente, prazo de validade 90 dias (embalagem fechada) e 05 dias (embalagem aberta), e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	KG	48	60	432	3200	3.740	R\$ 43,81	R\$ 163.849,40
6	PRESUNTO DE CARNE SUÍNA - Especificação: Presunto, tipo cozido, ingredientes carne suína, temperatura conservação 0 a 4 graus, embalagem plástica atóxica resistente, prazo de validade 90 dias (embalagem fechada) e 05 dias (embalagem aberta), e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	KG	48	60	432	800	1.340	R\$ 28,49	R\$ 38.176,60
TOTAL DO LOTE									R\$ 392.053,84

LOTE 14 - PROTEÍNAS PROCESSADAS, TEXTURIZADAS, CONSERVAS E ENLATADOS									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CARNE EM CONSERVA - Especificação: Carne bovina em conserva, acondicionado em embalagem original, com pelo menos 300g.	UND	800	2.000	0	2400	5.200	R\$ 15,81	R\$ 82.212,00
2	CHARQUE - Especificação: Carne Bovina, tipo Charque, ponta de agulha, salgada curada, dessecada sem salmora. Embalagem contendo 1kg.	UND	2.500	6.000	2.500	8000	19.000	R\$ 50,00	R\$ 950.000,00
3	CHOURIÇO. Especificação: Carne de origem suína, tipo chouriço defumado, embalagem plástica atóxica, com data de validade, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	KG	192	480	1.728	4000	6.400	R\$ 42,20	R\$ 270.080,00
4	LINGUIÇA - TIPO CALABRESA - Especificação: Linguiça, tipo calabresa, características adicionais: embalagem plástica atóxica, com data de validade, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	KG	480	1.200	1.728	4000	7.408	R\$ 25,94	R\$ 192.163,52
5	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, obtida por processamento tecnológico adequado, a partir da farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja, sabor carne, ou frango. Proteína em base seca. Embalagem de no mínimo de 350g.	UND	48	120	520	4800	5.488	R\$ 13,33	R\$ 73.155,04
6	SALSICHA. Especificação: tipo Viena, acondicionado em embalagem original de pelo menos 180g.	UND	160	400	2.080	6400	9.040	R\$ 7,12	R\$ 64.364,80
7	SALSICHA - TIPO 'HOT DOG' - Especificação: A base de carnes integras bovinas, sal, água, conservado em salmoura, contendo data de fabricação, validade e ingredientes, acondicionado em embalagem de até 1 kg.	KG	1.000	2.500	1.800	8000	13.300	R\$ 13,81	R\$ 183.673,00
8	SARDINHA EM CONSERVA 125G - Especificação: Sardinha em conserva em óleo comestível, acondicionado em embalagem original de pelo menos 125g.	UND	48	120	1.440	4000	5.608	R\$ 8,32	R\$ 46.658,56
TOTAL DO LOTE									R\$ 1.862.306,92

LOTE 15 - IN NATURA									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABACAXI Especificação: Fruta in natura, tipo abacaxi, aplicação alimentar, característica adicional maduro, peso mínimo de 1kg por unidade.	UND	1.120	2.000	1.500	2560	7.180	R\$ 8,32	R\$ 59.737,60
2	ABACATE Especificação: Fruta in natura, tipo Abacate, espécie fortuna, características adicionais classificação.	KG	560	1.000	1.500	2560	5.620	R\$ 13,31	R\$ 74.802,20
3	BANANA REGIONAL - Especificação: Fruta in natura, tipo banana, espécie prata, aplicação alimentar.	KG	2.240	4.000	1.500	2560	10.300	R\$ 4,99	R\$ 51.397,00
4	BATATA DOCE - Especificação: tipo roxa, aplicação alimentar.	KG	280	500	1.500	2560	4.840	R\$ 6,66	R\$ 32.234,40
5	LARANJA - Especificação: Fruta in natura, espécie lima, aplicação alimentar.	KG	1.680	3.000	1.500	3200	9.380	R\$ 6,66	R\$ 62.470,80
6	LIMÃO REGIONAL TIPO JAPONÊS Especificação: Fruta in natura, espécie japonês, aplicação alimentar.	KG	560	1.000	1.500	3200	6.260	R\$ 3,33	R\$ 20.845,80
7	MAÇÃ "FUJI" - Especificação: Fruta in natura, espécie maçã Fuji, aplicação alimentar.	KG	840	1.500	1.500	2560	6.400	R\$ 9,32	R\$ 59.648,00
8	MAMÃO PAPAIA REGIONAL - Especificação: Fruta in natura, tipo mamão, espécie papaia, características adicionais classificação: A.	KG	280	500	1.500	2560	4.840	R\$ 6,66	R\$ 32.234,40
9	MELANCIA REGIONAL - Especificação: Fruta in natura, tipo melancia, espécie redonda, características adicionais classificação: A.	KG	140	250	1.500	2560	4.450	R\$ 5,16	R\$ 22.962,00
10	MELÃO - Especificação: Fruta in natura, tipo melão espécie comum, aplicação alimentar.	KG	56	100	1.500	2560	4.216	R\$ 8,32	R\$ 35.077,12
11	PÊRA - Especificação: Fruta in natura, tipo pera, espécie danjour, aplicação alimentar.	KG	33	60	1.500	2560	4.153	R\$ 23,30	R\$ 96.764,90
12	TOMATE - Especificação: Fruta in natura, tipo tomate, espécie Débora, aplicação alimentar.	KG	2.240	4.000	1.500	2560	10.300	R\$ 9,98	R\$ 102.794,00
13	UVA - Especificação: Fruta in natura, tipo uva, espécie Itália, aplicação alimentar.	KG	56	100	1.500	2560	4.216	R\$ 16,64	R\$ 70.154,24
14	ABOBORA - Especificação: Legume in natura, tipo abóbora, espécie cabocla.	KG	336	600	1.500	2560	4.996	R\$ 3,33	R\$ 16.636,68



ALFACE - Especificação: verdura in natura, tipo alface, embalagem com no mínimo 120g.	MAÇO	134	240	1.500	2560	4.434	R\$ 4,99	R\$ 22.125,66
16 ALHO - Especificação: Legume in natura, tipo alho, espécie comum.	KG	269	480	1.500	3200	5.449	R\$ 33,28	R\$ 181.342,72
BATATA- TIPO INGLESA - Especificação: Legume in natura, tipo batata lavada, espécie inglesa.	KG	1.120	2.000	1.500	3200	7.820	R\$ 6,66	R\$ 52.081,20
18 BETERRABA - Especificação: Legume in natura, tipo beterraba, espécie comum.	KG	84	150	1.500	1600	3.334	R\$ 8,32	R\$ 27.738,88
BERINGELA - Especificação: Legume in natura, tipo berinjela, espécie roxa, aplicação alimentar.	KG	40	70	1.500	960	2.570	R\$ 8,32	R\$ 21.382,40
20 CEBOLA BRANCA - Especificação: Legume in natura, tipo cebola, espécie branca.	KG	2.800	5.000	1.500	3200	12.500	R\$ 6,66	R\$ 83.250,00
21 CENOURA - Especificação: Legume in natura, tipo cenoura, espécie comum.	KG	1.176	2.100	1.500	3200	7.976	R\$ 13,31	R\$ 106.160,56
CHEIRO VERDE - Especificação: Legume in natura, tipo cheiro verde espécie comum, embalagem com no mínimo 120g.	MAÇO	504	900	1.500	3200	6.104	R\$ 5,82	R\$ 35.525,28
23 CHUCHU REGIONAL Especificação: Legume in natura, tipo chuchu, espécie comum. COENTRO IN NATURA: Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Maço de 24 aproximadamente 20g, devidamente acondicionado.	KG	224	400	1.500	960	3.084	R\$ 8,32	R\$ 25.658,88
	MAÇO	196	350	900	3200	4.646	R\$ 13,31	R\$ 61.838,26
COUVE - Especificação: Verdura in natura, tipo couve-flor, espécie comum, aplicação alimentação humana, embalagem com no mínimo 120g.	MAÇO	308	550	1.500	3200	5.558	R\$ 3,33	R\$ 18.508,14
26 MANDIOCA REGIONAL (MACAXEIRA) - Especificação: Legume in natura, tipo mandioca, espécie comum.	KG	135	240	1.500	1920	3.795	R\$ 3,33	R\$ 12.637,35
MAXIXE - produto fresco e com grau de maturação intermediária. Apresentar odor agradável, consistência firme, não apresentar perfurações, machucados ou manchas.	KG	68	120	1.500	960	2.648	R\$ 13,31	R\$ 35.244,88
28 PEPINO Especificação: Legume in natura, tipo pepino, espécie comum.	KG	96	170	1.500	960	2.726	R\$ 6,94	R\$ 18.918,44
29 PIMENTA DE CHEIRO Especificação: Verdura in natura, tipo pimenta, espécie de cheiro, aplicação culinária em geral.	KG	54	95	1.500	960	2.609	R\$ 29,95	R\$ 78.139,55
30 PIMENTÃO Especificação: Legume in natura, tipo pimentão, espécie verde.	KG	135	240	1.500	1600	3.475	R\$ 13,31	R\$ 46.252,25
31 REPOLHO Especificação: Verdura in natura, tipo repolho verde, espécie comum, aplicação culinária em geral.	KG	135	240	1.500	1600	3.475	R\$ 9,98	R\$ 34.680,50
TOTAL DO LOTE								R\$ 1.599.244,09

LOTE 16 - CARNE BOVINA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMA4	SEMED	SESAU	SEMA25	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CARNE BOVINA TRASEIRA S/ OSSO - TIPO PAULISTA. Especificação: 1kg de 1ª Qualidade, Carne bovina in natura, limpa, aspecto: próprio da espécie não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie sem manchas esverdeadas ou pardacentas. odor próprio tipo de corte: característico da peça conforme o padrão descrito na portaria n° 5 de 8/11/88 e publicada no DOU de 18/11/88 Seção 1, ou posterior, embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.	KG	2.016	3.600	4.800	640	11.056	R\$ 50,92	R\$ 562.971,52
2	CARNE BOVINA TIPO MÚSCULO C/ OSSO - Especificação: Carne bovina in natura, tipo músculo c/ osso, apresentação resfriado, embalagem plástica atóxica, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	KG	560	1.000	4.800	640	7.000	R\$ 38,27	R\$ 267.890,00
3	CARNE BOVINA S/ OSSO - TIPO MÚSCULO MÓDIA Especificação: Carne bovina in natura, tipo músculo, apresentação resfriado, embalagem plástica atóxica, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	KG	1.120	2.000	4.800	640	8.560	R\$ 47,65	R\$ 407.884,00
4	CARNE BOVINA - TIPO PATINHO - Especificação: Carne bovina in natura, tipo patinho, apresentação resfriado, embalagem plástica atóxica, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	KG	2.016	3.600	4.800	640	11.056	R\$ 48,26	R\$ 533.562,56
5	CARNE BOVINA - TIPO FIGADO - Especificação: Carne bovina in natura, tipo fígado, apresentação resfriado, embalagem plástica atóxica, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	KG	728	1.300	4.800	480	7.308	R\$ 22,46	R\$ 164.137,68
6	CARNE BOVINA - TIPO ALCATRA - Especificação: Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação resfriado, embalagem plástica atóxica, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	KG	2.016	3.600	4.800	640	11.056	R\$ 54,91	R\$ 607.084,96
7	CARNE BOVINA - TIPO CHÃ DE DENTRO Especificação: Carne bovina in natura, tipo chã de dentro, apresentação resfriado, embalagem plástica atóxica, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	KG	2.016	3.600	4.800	640	11.056	R\$ 52,42	R\$ 579.555,52
8	CARNE BOVINA - TIPO COXÃO MOLE - Especificação: Carne bovina in natura, tipo coxão mole, apresentação resfriado, embalagem plástica atóxica, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	KG	2.016	3.600	4.800	640	11.056	R\$ 52,42	R\$ 579.555,52
9	CARNE BOVINA CONGELADA CORTE DIANTEIRO MAGRO Obtida de cortes dianteiro contendo no máximo 10% de gordura. Deve apresentar-se com aparência própria, sabor próprio, cor vermelha brilhante sem manchas esverdeadas e odor característico. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação do excesso de gordura, cartilagem e aponeuroses), com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência) em cada embalagem. Embalagem primária: individual de até 1.000g a vácuo em sacos plásticos de polietileno liso, atóxico c/ rótulo interno.	KG	2.016	3.600	4.800	640	11.056	R\$ 40,77	R\$ 450.753,12
TOTAL DO LOTE								R\$ 4.153.394,88	

LOTE 17 - AVES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMA4	SEMED	SESAU	SEMA25	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FRANGO (COXA E SOBRE-COXA) - Especificação: Carne in natura, origem avícola, tipo coxa e sobrecoxa de frango, apresentação sem tempero, congelado, embalagem plástica atóxica original com data de validade, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	KG	2.880	3.600	5.000	640	12.120	R\$ 12,90	R\$ 156.348,00
2	FRANGO INTEIRO CONGELADO - Especificação: Carne in natura, origem avícola, tipo frango inteiro, apresentação sem tempero, congelado, embalagem plástica atóxica, original com data de validade, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	KG	2.880	3.600	5.000	640	12.120	R\$ 13,45	R\$ 163.014,00

FRANGO ABATIDO - Especificação: Carne in natura, origem avícola, tipo frango inteiro, embalagem plástica atóxica, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade, validade abate diário.

3	FRANGO ABATIDO - Especificação: Carne in natura, origem avícola, tipo frango inteiro, embalagem plástica atóxica, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade, validade abate diário.	KG	1.600	2.000	5.000	640	9.240	R\$ 13,45	R\$ 124.278,00
---	---	----	-------	-------	-------	-----	-------	-----------	----------------

4	PEITO DE FRANGO - Especificação: Carne in natura, origem avícola, tipo filé de peito de frango, apresentação sem tempero, congelado, embalagem plástica atóxica, original com data de validade, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	KG	2.880	3.600	5.000	640	12.120	R\$ 24,26	R\$ 294.031,20
---	--	----	-------	-------	-------	-----	--------	-----------	----------------

5	PERU TEMPERADO, CONGELADO, temperatura de -18°C, deve constar na embalagem sua identificação completa, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto.	UND	19	24	0	640	683	R\$ 56,78	R\$ 38.780,74
---	--	-----	----	----	---	-----	-----	-----------	---------------

TOTAL DO LOTE R\$ 776.451,94

LOTE 18 - PEIXES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	------	-------	-------	-------	--------	------------------	----------------	-------------

1	FILE DE PEIXE CONGELADO - DOURADA - Especificação: Peixe in natura, espécie dourada, apresentação posta, congelado, embalagem plástica atóxica, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	KG	400	500	3.000	640	4.540	R\$ 46,78	R\$ 212.381,20
---	--	----	-----	-----	-------	-----	-------	-----------	----------------

2	FILE DE PEIXE CONGELADO PESCADA AMARELA - Especificação: Peixe in natura, espécie pescada amarela, apresentação posta, apresentação posta, congelado, embalagem plástica atóxica, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	KG	400	500	3.000	640	4.540	R\$ 52,81	R\$ 239.757,40
---	--	----	-----	-----	-------	-----	-------	-----------	----------------

TOTAL DO LOTE R\$ 452.138,60

LOTE 19 - CAMARÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	------	-------	-------	-------	--------	------------------	----------------	-------------

1	CAMARÃO. Especificações: o produto deverá estar acondicionado e ser transportado de maneira a se garantir a integridade do produto até o momento do consumo, com suas características organolépticas preservadas como: cor, cheiro, aspecto e sabor. Tamanho médio, ou grande; salgado, ou sem sal, tipo seco, sem corantes artificiais.	KG	0	0	0	640	640	R\$ 103,59	R\$ 66.297,60
---	--	----	---	---	---	-----	-----	------------	---------------

TOTAL DO LOTE R\$ 66.297,60

LOTE 20 - OVO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	------	-------	-------	-------	--------	------------------	----------------	-------------

1	OVO. Especificação: Tamanho grande ou extra; tipo comum. Embalagem fechada e protegida, resistente a impacto com uma dúzia.	UND.	2500	3000	2500	1500	9500	R\$ 18,12	R\$ 172.140,00
---	---	------	------	------	------	------	------	-----------	----------------

TOTAL DO LOTE R\$ 172.140,00

R\$ 19.038.201,86

Anne Caroline T. Gaia

DISTRIBUIDORA ATHENA COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 30.078359/0001-42
INSC. ESTADUAL: 15.598.411-0

Mercantil Santa Marta

L. N. DA COSTA-EPP

CNPJ: 05.360.995/0001-15 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.115.189-0
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 90009-0
Banco: Itaú Agência: 1643 Conta corrente: 19725-2

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA-PA

Proposta

LOTE 01 - MATINAIS									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AÇUCAR REFINADO tipo branco ou light. Embalagem plástica de 1 kg,	KG	7.200	9.000	8.760	4800	29.760	R\$ 11,92	R\$ 354.739,20
2	CAFÉ TORRADO E MOIDO - Especificação: de boa qualidade, embalagem contendo 250g a 500g.	KG	16.000	18.000	20.000	6400	60.400	R\$ 43,60	R\$ 2.633.440,00
3	MARGARINA VEGETAL C/ SAL Especificação: Cremosa com sal, acondicionada em embalagem original de no mínimo 250g.	UND.	1.600	2.000	3.576	6400	13.576	R\$ 7,95	R\$ 107.929,20
4	MARGARINA VEGETAL S/ SAL Especificação: Cremosa sem sal, acondicionada em embalagem original de no mínimo 500g.	UND.	3.200	4.000	3920	0	11.120	R\$ 10,89	R\$ 121.096,80
5	TORRADA INTEGRAL - Embalagem: de pelo menos 120g a 150g.	UND.	4.800	6.000	6.224	2400	19.424	R\$ 8,99	R\$ 174.621,76
								TOTAL DO LOTE	R\$ 3.391.826,96

LOTE 02 - LANCHE									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ . Embalagem de 400g. Especificação: adicionado de vitaminas, minerais e ferro,	UND.	3.200	4.000	8.000	3200	18.400	R\$ 7,99	R\$ 147.016,00
2	ADOÇANTE LÍQUIDO - Especificação: adoçante dietético, embalagem plástica contendo 200ml.	UND.	160	200	432	240	1.032	R\$ 10,59	R\$ 10.928,88

Mercantil Santa Marta

L. N. DA COSTA-EPP

CNPJ: 05.360.995/0001-15 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.115.189-0

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 90009-0

Banco: Itaú Agência: 1643 Conta corrente: 19725-2

3	BISCOITO MARIA - Especificação: Biscoito apresentação redondo, classificação doce, características adicionais sem recheio tipo Maria. Embalagem de no mínimo 400g.	UND.	4.800	6.000	5.760	4800	21.360	R\$ 6,68	R\$ 142.684,80
4	BISCOITO ÁGUA E SAL - Especificação: Biscoito, apresentação quadrado, sabor água e sal, classificação salgado, características adicionais sem recheio. Embalagem de no mínimo 400g.	UND.	3.200	4.000	5.760	4800	17.760	R\$ 3,99	R\$ 70.862,40
5	BISCOITO ROSQUINHA - Especificação: Biscoito apresentação redondo, sabor coco, classificação doce, características adicionais sem recheio, tipo rosquinha. Embalagem de no mínimo 400g.	UND.	3.200	4.000	5.760	4800	17.760	R\$ 7,88	R\$ 139.948,80
6	BISCOITO AMANTEIGADO - Especificação: Biscoito, apresentação quadrado, sabor cream cracker, classificação salgado e amanteigado, características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana. Embalagem de no mínimo 200g.	UND.	6.400	8.000	11.000	0	25.400	R\$ 8,12	R\$ 206.248,00
7	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRAKER - Especificação: Biscoito, apresentação quadrado, sabor cream cracker, classificação salgado, características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana, Embalagem de no mínimo 400g.	UND.	4.800	6.000	5.760	4800	21.360	R\$ 6,02	R\$ 128.587,20
8	BOLACHA TIPO MAISENA - Especificação: Biscoito, apresentação, oval, sabor leite, classificação doce, características adicionais sem recheio, tipo maisena, aplicação humana. Embalagem de no mínimo 400g.	UND.	3.200	4.000	5.760	4800	17.760	R\$ 8,35	R\$ 148.296,00
9	BISCOITO TIPO WAFER RECHEADO - sabor de morango ou chocolate, embalagem de 70g a 100g.	UND.	800	1.000	6.000	800	8.600	R\$ 3,12	R\$ 26.832,00

Mercantil Santa Marta

L. N. DA COSTA-EPP

CNPJ: 05.360.995/0001-15 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.115.189-0

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 90009-0

Banco: Itaú Agência: 1643 Conta corrente: 19725-2

10	BISCOITO TIPO RECHEADO - sabor de morango ou chocolate. Embalagem de 120 a 150g	UND	800	1.000	6.000	800	8.600	R\$ 2,99	R\$ 25.714,00
11	BISCOITO POLVILHO - Ingredientes: polvilho, óleo de soja, ovos in natura, água e sal. Não contém glúten. Embalagem de no mínimo 100g.	UND.	1.600	2.000	0	640	4.240	R\$ 5,86	R\$ 24.846,40
								TOTAL DO LOTE	R\$ 1.071.964,48

LOTE 03 – CEREAIS E FARINÁCEOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AVEIA EM FLOCOS FINOS - Especificação: Aveia, em 14 flocos. Embalagem de 500g	UND.	960	1.680	778	1008	4.426	R\$ 12,35	R\$ 54.661,10
2	AMIDO DE MILHO - produto a base de amilace extraído do milho; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, isento de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado em saco de papel impermeável, fechado. Embalagem de 200g a 500g	KG	480	840	749	336	2.405	R\$ 28,65	R\$ 68.903,25
3	CEREAL A BASE DE FARINHA DE MILHO - Especificação: Sabor (milho) com vitaminas e ferro, embalagem de no mínimo 400g.	UND.	144	252	288	336	1.020	R\$ 11,65	R\$ 11.883,00
4	CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ - Especificação: Sabor arroz c/ diversas vitaminas e ferro, embalagem de no mínimo 400g.	UND.	144	252	432	336	1.164	R\$ 12,78	R\$ 14.875,92
5	CREME DE ARROZ, rico em vitaminas e minerais. Embalagem de pelo menos 400g.	UND.	144	252	432	336	1.164	R\$ 14,20	R\$ 16.528,80
6	FARINHA DE MILHO - Especificação: Flocos de milho Pré-Cozidos enriquecidos c/ ferro e ácido fólico, referência: Milharina, embalagem de no mínimo 500g.	UND.	96	168	432	336	1.032	R\$ 6,32	R\$ 6.522,24
7	FARINHA DE TAPIOCA - Embalagem de no mínimo 500g.	UND.	960	1.680	864	2016	5.520	R\$ 12,33	R\$ 68.061,60

Mercantil Santa Marta

L. N. DA COSTA-EPP

CNPJ: 05.360.995/0001-15 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.115.189-0

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 90009-0

Banco: Itaú Agência: 1643 Conta corrente: 19725-2

8	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA . Embalagem de 500G A 1 kg	KG	1.920	3.360	1.080	1008	7.368	R\$ 13,82	R\$ 101.825,76
9	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO - Especificação: farinha trigo, material trigo, apresentação pó, características adicionais com fermento. Embalagem de no mínimo 1kg	KG	600	1.050	1.080	1680	4.410	R\$ 10,22	R\$ 45.070,20
10	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - Especificação: farinha trigo, material trigo, apresentação pó, características adicionais sem fermento. Embalagem de no mínimo 1kg	KG	600	1.050	1.080	1680	4.410	R\$ 9,61	R\$ 42.380,10
11	FUBÁ DE MILHO AMARELO - Especificação: submetido a processos de maceração, secagem, moagem, peneiração e laminação adequados e isentos de sujidades. Embalagem de no mínimo 1kg	KG	720	1.260	864	840	3.684	R\$ 10,99	R\$ 40.487,16
12	FARINHA DE ROSCA - Especificação: Farinha de rosca, material pão de trigo, aplicação culinária em geral, acondicionado em embalagem plástica atóxica, com data de validade, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Embalagem de no mínimo 500g	UND.	240	420	432	840	1.932	R\$ 10,52	R\$ 20.324,64
13	FARINHA DE ALTO VALOR NUTRITIVO – Especificações: láctea, fonte de 11 vitaminas e ferro, podendo ser preparada de várias maneiras: como mingau, vitamina, etc. Embalagem, tipo sachê, de no mínimo 200g.	UND.	96	168	864	840	1.968	R\$ 16,53	R\$ 32.531,04
14	MILHO PARA PIPOCA, de primeira, isenta de sujidades, parasitos e larvas, embalagem de 200g a 500g. plástica resistente e transparente com data de fabricação e prazo de validade.	KG	48	84	432	504	1.068	R\$ 15,80	R\$ 16.874,40

Mercantil Santa Marta

L. N. DA COSTA-EPP

CNPJ: 05.360.995/0001-15 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.115.189-0

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 90009-0

Banco: Itaú Agência: 1643 Conta corrente: 19725-2

MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO - Referência:

Cremogema, para o preparo de mingau, sabores tradicional.

15	Embalagem de 160g a 200g.	UND.	144	252	432	504	1.332	R\$ 8,55	R\$ 11.388,60
16	MILHO P/ CANJICA - Especificação: milho de mungunzá (canjica de milho amarelo) acondicionado em embalagem de no mínimo 500g.	UND.	288	504	432	840	2.064	R\$ 8,99	R\$ 18.555,36
								TOTAL DO LOTE	R\$ 570.873,17

LOTE 04 - GRÃOS E SEMENTES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARROZ TIPO 2 - Especificação: tipo agulha, cor branca polida, longo, fino, tipo 2, e sem sujidades parasitas, larvas, bolores.	KG	800	1.400	7.008	1920	11.128	R\$ 7,91	R\$ 88.022,48
2	ARROZ COMUM TIPO 1 - Especificação: tipo classe longo fino. Embalagem de 1 Kg.	KG	4.800	8.400	7.008	3840	24.048	R\$ 9,05	R\$ 217.634,40
3	FEIJÃO CARIOQUINHA - Especificação: Tipo 1. Embalagem de 1 Kg.	KG	1.800	3.150	7.008	1920	13.878	R\$ 10,99	R\$ 152.519,22
4	FEIJÃO CAVALO CLARO - Especificação: Tipo 1. Embalagem de 1 Kg.	KG	1.000	1.750	7.008	1920	11.678	R\$ 17,12	R\$ 199.927,36
5	FEIJÃO PRETO - Especificação: Tipo 1. Embalagem de 1 Kg.	KG	1.000	1.750	4.800	1920	9.470	R\$ 11,32	R\$ 107.200,40
6	FEIJÃO CAUPI - Especificação: Novo, macio, grãos selecionados. Cor, odor e sabor característicos; ausência de sujidades, larvas e fungos. Embalagem apropriada de 1kg.	KG	400	700	4.800	640	6.540	R\$ 9,99	R\$ 65.334,60
								TOTAL DO LOTE	R\$ 830.638,46

LOTE 05 - MASSAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	------	-------	-------	-------	--------	------------------	----------------	-------------

Mercantil Santa Marta

L. N. DA COSTA-EPP

CNPJ: 05.360.995/0001-15 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.115.189-0

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 90009-0

Banco: Itaú Agência: 1643 Conta corrente: 19725-2

1	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Especificação: Macarrão espaguete sêmola acondicionado em embalagem original no máximo 1 kg	KG	3.200	4.000	5.760	2400	15.360	R\$ 12,65	R\$ 194.304,00
2	MACARRÃO TIPO PARAFUSO SEMOLA Especificação: Macarrão parafuso sêmola acondicionado em embalagem original de no máximo 1 kg	KG	1.600	2.000	5.760	2400	11.760	R\$ 10,30	R\$ 121.128,00
3	MASSA PARA SOPA - Especificação: Macarrão tipo caramujo sêmola acondicionado em embalagem original de no mínimo 500g.	UND.	1.600	2.000	5.760	2400	11.760	R\$ 7,25	R\$ 85.260,00
4	MASSA DE SÊMOLA PARA LASANHA, massa alimentícia tipo seca, vitaminada, com sêmola, tipo de massa lisa e isenta de sujidades. Embalagem de no mínimo 500g.	UND.	320	400	4.800	2400	7.920	R\$ 12,59	R\$ 99.712,80
5	MACARRÃO ESPAGUETE, sem glúten, com ovos, pacote com 500g.	UND.	160	200	5.760	0	6.120	R\$ 9,01	R\$ 55.141,20
6	MASSA, TIPO CONCHA, COM OVOS - acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor. data de fabricação e validade. isento de sujidades, parasitas, larvas e materiais estranhos. Embalagem de 500g.	UND.	160	200	5.760	800	6.920	R\$ 16,99	R\$ 117.570,80
								TOTAL DO LOTE	R\$ 673.116,80

LOTE 06 - CONFEITARIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL TRITURADO - Especificação: tipo cristal, triturada cor clara, e sem umidade e sujidade.	KG	80	100	6.000	4800	10.980	R\$ 8,11	R\$ 89.047,80

Mercantil Santa Marta

L. N. DA COSTA-EPP

CNPJ: 05.360.995/0001-15 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.115.189-0

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 90009-0

Banco: Itaú Agência: 1643 Conta corrente: 19725-2

2	CONFEITO GRANULADO DE CHOCOLATE - Produto de boa qualidade com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 150g	UND.	80	100	304	1600	2084	R\$ 5,62	R\$ 11.712,08
3	COCO RALADO ÚMIDO E ADOÇADO.	KG	40	50	304	800	1194	R\$ 43,54	R\$ 51.986,76
4	COCO RALADO DESIDRATADO - desengordurado, embalagem de 100g.	UND.	32	40	304	800	1176	R\$ 9,88	R\$ 11.618,88
5	ESSÊNCIA DE BAUNILHA LÍQUIDA - base aromática artificial diluída em água e álcool etílico neutro, utilizada em bolos, doces, tortas, cremes etc. Embalagem de 30ml.	UND.	16	20	304	240	580	R\$ 4,01	R\$ 2.325,80
6	FERMENTO BIOLÓGICO - Tipo biológico, seco e instantâneo, ideal para pães e pizzas. Embalagem de 10g.	UND.	16	20	304	1000	1340	R\$ 2,32	R\$ 3.108,80
7	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO - Especificação: Para confecção de bolo acondicionado em embalagem de 100g.	UND.	16	20	304	1000	1340	R\$ 4,56	R\$ 6.110,40
								TOTAL DO LOTE	R\$ 175.910,52

LOTE 07 - DOCES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	GELATINA EM PÓ - Especificação: Gelatina sabor morango. Embalagem de no mínimo 20g.	UND.	80	100	304	800	1284	R\$ 1,75	R\$ 2.247,00
2	GELATINA EM PÓ - Especificação: Gelatina sabor abacaxi. Embalagem de no mínimo 20g.	UND.	80	100	304	800	1284	R\$ 1,75	R\$ 2.247,00
3	GELATINA EM PÓ - Especificação: Gelatina sabor uva. Embalagem de no mínimo 20g.	UND.	80	100	304	800	1284	R\$ 1,75	R\$ 2.247,00

Mercantil Santa Marta

L. N. DA COSTA-EPP

CNPJ: 05.360.995/0001-15 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.115.189-0

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 90009-0

Banco: Itaú Agência: 1643 Conta corrente: 19725-2

4	GOIABADA - Especificação: Embalagem em pote plástico de no mínimo 500g.	UND.	240	300	304	800	1644	R\$ 7,86	R\$ 12.921,84
								TOTAL DO LOTE	R\$ 19.662,84

LOTE 08 - LATICÍNIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CREME DE LEITE UHT - Especificação: Creme de leite, ingredientes gordura láctea, apresentação embalagem tetrapak, conservação ambiente seco e arejado. Embalagem de no mínimo 200g	UND.	640	800	2.768	2400	6.608	R\$ 3,55	R\$ 23.458,40
2	LEITE CONDENSADO - Tipo: Integral ou Semi desnatado. Especificação: Acondicionado em embalagem de 395g.	UND.	320	400	3.112	2400	6.232	R\$ 5,62	R\$ 35.023,84
3	LEITE DE COCO - Especificação: Leite de coco acondicionado em garrafa de no máximo 1 litro.	LITRO	160	200	1.040	1600	3.000	R\$ 22,99	R\$ 68.970,00
4	LEITE LÍQUIDO UHT INTEGRAL. Especificação: Leite UHT integral, acondicionada embalagem tetrapack com tampa rosqueada. Embalagem original com 1 litro.	LITRO	480	600	720	2400	4.200	R\$ 7,05	R\$ 29.610,00
5	LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO INTEGRAL - Especificação: Leite em pó integral instantâneo, acondicionado em embalagem original de no mínimo 200g.	UND	3.250	4.000	6.000	6000	19.250	R\$ 8,46	R\$ 162.855,00
6	LEITE DE SOJA Especificação: Adicionado de vitamina e minerais, em embalagem original de 1 litro.	LITRO	32	40	0	2400	2.472	R\$ 12,99	R\$ 32.111,28

Mercantil Santa Marta

L. N. DA COSTA-EPP

CNPJ: 05.360.995/0001-15 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.115.189-0

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 90009-0

Banco: Itaú Agência: 1643 Conta corrente: 19725-2

7	BEBIDA LÁCTEA sabor morango enriquecida com vitaminas e minerais. Embalagens de 1 litro	LITRO	160	200	1.040	1600	3.000	R\$ 12,83	R\$ 38.490,00
8	IOGURTE DE FRUTAS - iogurte líquido tradicional, sabor de frutas embalagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade. Com no mínimo 170g.	UND.	160	200	1.040	1600	3.000	R\$ 4,12	R\$ 12.360,00
9	BEBIDA LÁCTEA UHT SABORES: Tipo iogurte, sabor maçã, banana e mamão, pronto para beber, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade, embalagem de no mínimo 200 ml.	UND.	160	200	1.040	1600	3.000	R\$ 3,98	R\$ 11.940,00
10	BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE - (pronto para beber), contendo soro de leite e aromatizante, Embalagem de 200ml tetrapak.	UND.	80	100	0	1600	1.780	R\$ 1,75	R\$ 3.115,00
11	MANTEIGA - embalagem primária plástica de 500g. Cor, odor e sabor próprio sem ranço; consistência característica e aspecto homogêneo, sem apresentar mofo na superfície ou "aspecto derretido". Embalagem de 500g.	UND.	960	1.200	1.040	2400	5.600	R\$ 27,59	R\$ 154.504,00
								TOTAL DO LOTE	R\$ 572.437,52

LOTE 09 - PANIFICAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PÃO DOCE - Especificação: Pão, tipo doce, ingredientes farinha de trigo, fermento, sal, açúcar, margarina e água, peso 50g, características adicionais sem farofa.	UND	3.200	5.600	0	4000	12.800	R\$ 1,19	R\$ 15.232,00

Mercantil Santa Marta

L. N. DA COSTA-EPP

CNPJ: 05.360.995/0001-15 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.115.189-0

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 90009-0

Banco: Itaú Agência: 1643 Conta corrente: 19725-2

2	PÃO FRANCÊS - Especificação: Pão, tipo francês, ingredientes farinha, trigo, fermento, sal, açúcar, margarina e água, peso 50g.	UND	8.000	14.000	8.640	4000	34.640	R\$ 1,03	R\$ 35.679,20
3	PÃO DE FORMA - Especificação: Pão, tipo forma, ingredientes farinha trigo, fermento, sal, açúcar, margarina e água, apresentação fatiado, acondicionado em embalagem plástica atóxica, com data de validade, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Embalagem de no mínimo 400g.	UND	1.600	2.800	8.640	4000	17.040	R\$ 10,89	R\$ 185.565,60
4	PÃO TIPO HOT DOG - peso aproximado de 50g cada unidade. Características: produto fermentado, preparado com farinha de trigo, sal e água, de primeira qualidade isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Embalagem tipo pacote de no mínimo 400g.	PCT	3.200	5.600	960	4000	13.760	R\$ 9,32	R\$ 128.243,20
5	PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL - Cujos ingredientes do produto são: água, polvilho azedo, fécula de mandioca, margarina, queijo, muçarela, amido modificado, leite em pó, queijo parmesão, ovo, sal, amido aroma idêntico ao natural de queijo, realçador de sabor glutamato monossódico (ins 621), corante sintético idêntico ao natural betacaroteno (ins 160ai), acidulante ácido cítrico (ins 330). Embalagem de 1kg.	KG	160	280	0	4000	4.440	R\$ 31,41	R\$ 139.460,40
								TOTAL DO LOTE	R\$ 504.180,40

LOTE 10 - CONDIMENTOS, TEMPEROS E INGREDIENTES AUXILIARES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AMACIANTE PARA CARNE - Embalagem contendo no mínimo 120g.	UND.	40	50	0	600	690	R\$ 14,61	R\$ 10.080,90

Mercantil Santa Marta

L. N. DA COSTA-EPP

CNPJ: 05.360.995/0001-15 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.115.189-0

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 90009-0

Banco: Itaú Agência: 1643 Conta corrente: 19725-2

2	AZEITONA SEM CAROSSO, EM CONSERVA - Embalagem com peso liquido de no mínimo 400g.	UND.	32	40	1.384	1200	2656	R\$ 22,65	R\$ 60.158,40
3	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - Em embalagem de 250ml de vidro escuro ou enlatado, com identificação na embalagem dos ingredientes, valor nutricional peso, data de fabricação.	UND.	64	80	260	1200	1604	R\$ 19,23	R\$ 30.844,92
4	AZEITE DE DENDÊ - Com baixa acidez, embalagem de no mínimo 200ml.	UND.	40	50	260	1000	1350	R\$ 7,91	R\$ 10.678,50
5	BATATA PALHA - Sequinha e crocante especial, embalagem de no mínimo 100g.	UND.	250	300	1200	4000	5750	R\$ 8,20	R\$ 47.150,00
6	CALDO DE GALINHA - Especificação: em tablete acondicionado em embalagem original de no mínimo 50g.	UND.	400	500	5.040	1200	7140	R\$ 2,65	R\$ 18.921,00
7	CALDO DE CARNE - Especificação: em tablete acondicionado em embalagem original de no mínimo 50g.	UND.	400	500	5.040	1200	7140	R\$ 2,65	R\$ 18.921,00
8	CANELA EM PÓ - Especificação: Embalagem contendo no mínimo 25g.	UND.	200	250	692	1200	2342	R\$ 3,99	R\$ 9.344,58
9	CATCHUP / KETCHUP - Composição: tomate, açúcar, sal e condimentos. validade mínima de 12 meses. Embalagem tetrapak de pelo menos 300g.	UND.	80	100	692	1200	2072	R\$ 3,95	R\$ 8.184,40

Mercantil Santa Marta

L. N. DA COSTA-EPP

CNPJ: 05.360.995/0001-15 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.115.189-0

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 90009-0

Banco: Itaú Agência: 1643 Conta corrente: 19725-2

10	CONDIMENTO MISTO - Especificação: Tempero misto composto de pimenta do reino e cominho em embalagem original com 100g.	UND.	360	450	692	1200	2702	R\$ 9,99	R\$ 26.992,98
11	COLORIFICO - Especificação: Colorífico pó, em acondicionado em embalagem original, com 200g.	UND.	1.200	1.500	692	1200	4592	R\$ 2,94	R\$ 13.500,48
12	EXTRATO DE TOMATE - Especificação: Molho de tomate, ingrediente básico tomate, sabor manjeriçao, conservação com conservante, quantidade calorias, 52, características adicionais: não peneirado. Embalagem de no mínimo 300g.	UND.	640	800	692	1200	3332	R\$ 3,89	R\$ 12.961,48
13	ERVA DOCE - Especificação: acondicionado em embalagem com pelo menos 40g.	UND.	40	50	692	400	1182	R\$ 12,95	R\$ 15.306,90
14	ERVILHA REIDRATADA - Em conserva, embalagem com pelo menos 170g.	UND.	80	100	1.384	2000	3564	R\$ 3,07	R\$ 10.941,48
15	MAIONESE, emulsão cremosa, obtidas com ovos e óleo vegetal, com adição de condimentos, substâncias comestíveis e sem corantes, de consistência cremosa. amarelo claro, com cheiro e sabor próprio, isento de sujidades e seus ingredientes em perfeito estado de conservação. Embalagem de no mínimo 400g.	UND.	120	150	692	2000	2962	R\$ 11,95	R\$ 35.395,90

Mercantil Santa Marta

L. N. DA COSTA-EPP

CNPJ: 05.360.995/0001-15 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.115.189-0

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 90009-0

Banco: Itaú Agência: 1643 Conta corrente: 19725-2

16	MILHO VERDE EM CONSERVA – Reidratado; grãos inteiros; imerso em líquido; tamanho e coloração uniformes; devidamente acondicionado. Embalagem de no mínimo 170g.	UND.	80	100	1.384	2000	3564	R\$ 3,58	R\$ 12.759,12
17	MOLHO SHOYU - fermentado natural de soja e milho. Ingredientes: água, sal, soja, milho, açúcar, corante caramelo e sorbato de potássio. Embalagem de pelo menos 900ml.	UND.	150	200	1.000	1400	2750	R\$ 9,06	R\$ 24.915,00
18	ÓLEO DE GIRASSOL Especificação: Óleo vegetal de Girassol acondicionado em embalagem original de no mínimo 900ml.	UND.	80	100	0	2000	2180	R\$ 19,99	R\$ 43.578,20
19	ÓLEO DE SOJA Especificação: Óleo vegetal de Soja acondicionado em embalagem original de no mínimo 900ml.	UND.	1.200	1.500	1.152	800	4652	R\$ 14,89	R\$ 69.268,28
20	ORÉGANO DESITRATADO – Especificações: Com identificação na embalagem, ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor data de fabricação e validade. isento de sujidades e parasitas. Embalagem de no mínimo 20g.	UND.	48	60	692	600	1400	R\$ 5,99	R\$ 8.386,00
21	PIMENTA DO REINO MOÍDA - Especificação: Pimenta do reino em pó acondicionado em embalagem original com no mínimo 50g.	UND.	480	600	520	800	2400	R\$ 9,79	R\$ 23.496,00
22	QUEIJO RALADO - Ingrediente: queijo parmesão. Embalagem atóxica e resistente de pelo menos 50g.	UND.	250	300	1.750	2250	4550	R\$ 5,88	R\$ 26.754,00

Mercantil Santa Marta

L. N. DA COSTA-EPP

CNPJ: 05.360.995/0001-15 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.115.189-0

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 90009-0

Banco: Itaú Agência: 1643 Conta corrente: 19725-2

23	SAL IODADO REFINADO - Especificação: Sal de cozinha, acondicionado em embalagem original, fardo c/ 30x1kg.	FARDO	1.600	2.000	648	2400	6648	R\$ 1,91	R\$ 12.697,68
24	SELETA DE LEGUMES - Especificação: Seleta de legumes, a base de: vegetais descascados, cortados, íntegros, cozidos, acondicionado em embalagem original de pelo menos 170g.	UND.	2.400	3.000	1.384	2000	8784	R\$ 7,03	R\$ 61.751,52
25	TEMPERO COMPLETO - Especificação: a base de alho, sal, cebola, salsa, coentro e outros ingredientes mencionados em embalagem. Embalagem de no mínimo 300g.	UND.	800	1.000	520	2000	4320	R\$ 4,10	R\$ 17.712,00
26	VINAGRE (FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL) Produto translúcido e de cor, sabor e odor característico. Embalagem primária de no mínimo 500 ml.	UND.	1.680	2.100	520	2000	6300	R\$ 2,88	R\$ 18.144,00
								TOTAL DO LOTE	R\$ 648.844,72

LOTE 11 - BEBIDAS EM PÓ, CONCENTRADAS E REFRESCOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	REFRESCO EM PÓ - Especificação: Rendimento 1 litro, com vitamina, adoçado. Sabores variados, acondicionado em embalagem original com 25g.	UND.	400	500	0	2000	2.900	R\$ 1,55	R\$ 4.495,00
2	REFRIGERANTE 2 LITROS SABOR COLA - Especificação: Refrigerante sabor cola, acondicionado em embalagem original de 2000ml.	UND.	120	150	3.456	3200	6.926	R\$ 5,88	R\$ 40.724,88

Mercantil Santa Marta

L. N. DA COSTA-EPP

CNPJ: 05.360.995/0001-15 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.115.189-0

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 90009-0

Banco: Itaú Agência: 1643 Conta corrente: 19725-2

3	REFRIGERANTE 2 LITROS SABOR GUARANÁ - Especificação: Refrigerante sabor guaraná, acondicionada embalagem original de 2000ml.	UND.	320	400	3.456	3200	7.376	R\$ 5,88	R\$ 43.370,88
4	REFRIGERANTE 2 LITROS - SABOR UVA - Especificação: Refrigerante sabor uva, acondicionado em embalagem original de 2000ml.	UND.	320	400	3.456	3200	7.376	R\$ 5,88	R\$ 43.370,88
5	REFRIGERANTE 2 LITROS - SABOR LARANJA - Especificação: Refrigerante sabor laranja, acondicionado em embalagem original de 2000ml.	UND.	320	400	3.456	3200	7.376	R\$ 5,88	R\$ 43.370,88
6	XAROPE ARTIFICIAL - Especificação: xarope concentrado artificial sabor groselha, acondicionado em embalagem original, garrafa de no mínimo 900 ml	UND.	40	50	392	3200	3.682	R\$ 16,99	R\$ 62.557,18
7	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU - Especificação: Suco concentrado sabor caju, acondicionado em embalagem original com 500ml.	UND.	160	200	1.040	2000	3.400	R\$ 3,87	R\$ 13.158,00
8	SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA - Especificação: Suco concentrado sabor goiaba, acondicionado em embalagem original com 500ml.	UND.	160	200	1.040	2000	3.400	R\$ 4,99	R\$ 16.966,00
9	SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ - Especificação: Suco concentrado sabor maracujá, acondicionado em embalagem original com 500ml.	UND.	160	200	1.040	2000	3.400	R\$ 12,84	R\$ 43.656,00
								TOTAL DO LOTE	R\$ 311.669,70

LOTE 12 - POLPAS DE FRUTA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	------	-------	-------	-------	--------	------------------	----------------	-------------

Mercantil Santa Marta

L. N. DA COSTA-EPP

CNPJ: 05.360.995/0001-15 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.115.189-0

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 90009-0

Banco: Itaú Agência: 1643 Conta corrente: 19725-2

1	POLPA DE FRUTA - SABOR ABACAXI - Especificação: Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, podendo ou não conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem de 1kg.	KG	600	1.500	2.000	2000	6.100	R\$ 16,85	R\$ 102.785,00
2	POLPA DE FRUTA - SABOR ACEROLA - Especificação: Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, podendo ou não conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem de 1kg.	KG	600	1.500	2.000	2000	6.100	R\$ 14,56	R\$ 88.816,00
3	POLPA DE FRUTA - SABOR CUPUAÇU - Especificação: Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, podendo ou não conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem de 1kg.	KG	600	1.500	2.000	2000	6.100	R\$ 21,35	R\$ 130.235,00
4	POLPA DE FRUTA - SABOR GOIABA - Especificação: Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, podendo ou não conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem de 1kg.	KG	600	1.500	2.000	2000	6.100	R\$ 14,56	R\$ 88.816,00
5	POLPA DE FRUTA - SABOR MARACUJA - Especificação: Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, podendo ou não conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem de 1kg.	KG	600	1.500	2.000	2000	6.100	R\$ 21,44	R\$ 130.784,00

Mercantil Santa Marta

L. N. DA COSTA-EPP

CNPJ: 05.360.995/0001-15 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.115.189-0

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 90009-0

Banco: Itaú Agência: 1643 Conta corrente: 19725-2

6	POLPA DE FRUTA - SABOR TAPEREBÁ - Especificação: Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, podendo ou não conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem de 1kg.	KG	600	1.500	2.000	2000	6.100	R\$ 15,88	R\$ 96.868,00
7	POLPA DE FRUTA - SABOR CAJU - Especificação: Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, podendo ou não conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem de 1kg.	KG	600	1.500	2.000	2000	6.100	R\$ 15,88	R\$ 96.868,00
8	POLPA DE FRUTA - SABOR MURUCI - Especificação: Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, podendo ou não conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem de 1kg.	KG	600	1.500	2.000	2000	6.100	R\$ 15,88	R\$ 96.868,00
								TOTAL DO LOTE	R\$ 832.040,00

LOTE 13 - FRIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APRESUNTADO - Especificação: apresuntado, tipo cozido, - ingredientes carne suína, temperatura conservação 0 a 4 graus (após aberto), embalagem plástica atóxica, prazo de validade 90 dias (embalagem fechada) e 05 dias (embalagem aberta), resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	KG	192	240	432	2000	2.864	R\$ 40,88	R\$ 117.080,32
2	GOMA DE MANDIOCA. Goma pronta para tapioca, sem conservantes. Embalagem de 1kg.	KG	480	600	432	2000	3.512	R\$ 9,85	R\$ 34.593,20

Mercantil Santa Marta

L. N. DA COSTA-EPP

CNPJ: 05.360.995/0001-15 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.115.189-0

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 90009-0

Banco: Itaú Agência: 1643 Conta corrente: 19725-2

3	<p>QUEIJO MUSSARELA - Especificação: Queijo, ingredientes fermento lácteo, temperatura de 0 a 10 graus (após aberto), tipo muçarela fatiado, embalagem plástica atóxica, resistente, prazo de validade 90 dias, (embalagem fechada) e 06 dias (embalagem aberta), e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.</p>	KG	96	120	432	3200	3.848	R\$ 81,05	R\$ 311.880,40
4	<p>QUEIJO PRATO - Especificação: Queijo, ingredientes fermento lácteo, temperatura 0 a 10 graus, tipo prato fatiado, embalagem plástica atóxica, resistente, prazo de validade 90 dias, (embalagem fechada) e 06 dias (embalagem aberta), e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.</p>	KG	96	120	432	2000	2.648	R\$ 47,56	R\$ 125.938,88
5	<p>PRESUNTO DE CARNE DE PERU - Especificação: Presunto, tipo cozido, ingredientes carne de peru, temperatura conservação 0 a 4 graus, embalagem plástica atóxica, resistente, prazo de validade 90 dias (embalagem fechada) e 05 dias (embalagem aberta), e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.</p>	KG	48	60	432	3200	3.740	R\$ 44,44	R\$ 166.205,60
6	<p>PRESUNTO DE CARNE SUÍNA - Especificação: Presunto, tipo cozido, ingredientes carne suína, temperatura conservação 0 a 4 graus, embalagem plástica atóxica resistente, prazo de validade 90 dias (embalagem fechada) e 05 dias (embalagem aberta), e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.</p>	KG	48	60	432	800	1.340	R\$ 60,22	R\$ 80.694,80
								TOTAL DO LOTE	R\$ 836.393,20

LOTE 14 - PROTEÍNAS PROCESSADAS, TEXTURIZADAS, CONSERVAS E ENLATADOS

Mercantil Santa Marta

L. N. DA COSTA-EPP

CNPJ: 05.360.995/0001-15 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.115.189-0

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 90009-0

Banco: Itaú Agência: 1643 Conta corrente: 19725-2

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CARNE EM CONSERVA - Especificação: Carne bovina em conserva, acondicionado em embalagem original, com pelo menos 300g.	UND	800	2.000	0	2400	5.200	R\$ 9,45	R\$ 49.140,00
2	CHARQUE - Especificação: Carne Bovina, tipo Charque, ponta de agulha, salgada curada, dessecada sem salmora. Embalagem contendo 1kg.	UND	2.500	6.000	2.500	8000	19.000	R\$ 47,56	R\$ 903.640,00
3	CHOURIÇO. Especificação: Carne de origem suína, tipo chouriço defumado, embalagem plástica atóxica, com data de validade, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	KG	192	480	1.728	4000	6.400	R\$ 43,99	R\$ 281.536,00
4	LINGUIÇA - TIPO CALABRESA - Especificação: Linguiça, tipo calabresa, características adicionais: embalagem plástica atóxica, com data de validade, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	KG	480	1.200	1.728	4000	7.408	R\$ 32,89	R\$ 243.649,12
5	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, obtida por processamento tecnológico adequado, a partir da farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja, sabor carne, ou frango. Proteína em base seca. Embalagem de no mínimo de 350g.	UND	48	120	520	4800	5.488	R\$ 17,12	R\$ 93.954,56
6	SALSICHA. Especificação: tipo Viena, acondicionado em embalagem original de pelo menos 180g.	UND	160	400	2.080	6400	9.040	R\$ 6,94	R\$ 62.737,60

Mercantil Santa Marta

L. N. DA COSTA-EPP

CNPJ: 05.360.995/0001-15 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.115.189-0

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 90009-0

Banco: Itaú Agência: 1643 Conta corrente: 19725-2

7	SALSICHA - TIPO 'HOT DOG' - Especificação: A base de carnes integras bovinas, sal, água, conservado em salmoura, contendo data de fabricação, validade e ingredientes, acondicionado em embalagem de até 1 kg.	KG	1.000	2.500	1.800	8000	13.300	R\$ 14,66	R\$ 194.978,00
8	SARDINHA EM CONSERVA 125G - Especificação: Sardinha em conserva em óleo comestível, acondicionado em embalagem original de pelo menos 125g.	UND	48	120	1.440	4000	5.608	R\$ 6,22	R\$ 34.881,76
								TOTAL DO LOTE	R\$ 1.864.517,04

LOTE 15 - IN NATURA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABACAXI Especificação: Fruta in natura, tipo abacaxi, aplicação alimentar, característica adicional maduro, peso mínimo de 1kg por unidade.	UND	1.120	2.000	1.500	2560	7.180	R\$ 5,99	R\$ 43.008,20
2	ABACATE Especificação: Fruta in natura, tipo Abacate, espécie fortuna, características adicionais classificação.	KG	560	1.000	1.500	2560	5.620	R\$ 12,01	R\$ 67.496,20
3	BANANA REGIONAL - Especificação: Fruta in natura, tipo banana, espécie prata, aplicação alimentar.	KG	2.240	4.000	1.500	2560	10.300	R\$ 7,39	R\$ 76.117,00
4	BATATA DOCE - Especificação: tipo roxa, aplicação alimentar.	KG	280	500	1.500	2560	4.840	R\$ 6,99	R\$ 33.831,60
5	LARANJA - Especificação: Fruta in natura, espécie lima, aplicação alimentar.	KG	1.680	3.000	1.500	3200	9.380	R\$ 6,88	R\$ 64.534,40
6	LIMÃO REGIONAL TIPO JAPONÊS Especificação: Fruta in natura, espécie japonês, aplicação alimentar.	KG	560	1.000	1.500	3200	6.260	R\$ 6,74	R\$ 42.192,40
7	MAÇÃ "FUJI" - Especificação: Fruta in natura, espécie maçã Fuji, aplicação alimentar.	KG	840	1.500	1.500	2560	6.400	R\$ 16,11	R\$ 103.104,00

Mercantil Santa Marta

L. N. DA COSTA-EPP

CNPJ: 05.360.995/0001-15 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.115.189-0

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 90009-0

Banco: Itaú Agência: 1643 Conta corrente: 19725-2

8	MAMÃO PAPAIA REGIONAL - Especificação: Fruta in natura, tipo mamão, espécie papaia, características adicionais classificação: A.	KG	280	500	1.500	2560	4.840	R\$ 11,95	R\$ 57.838,00
9	MELANCIA REGIONAL - Especificação: Fruta in natura, tipo melancia, espécie redonda, características adicionais classificação: A.	KG	140	250	1.500	2560	4.450	R\$ 9,33	R\$ 41.518,50
10	MELÃO - Especificação: Fruta in natura, tipo melão espécie comum, aplicação alimentar.	KG	56	100	1.500	2560	4.216	R\$ 7,32	R\$ 30.861,12
11	PÊRA - Especificação: Fruta in natura, tipo pera, espécie danjour, aplicação alimentar.	KG	33	60	1.500	2560	4.153	R\$ 31,08	R\$ 129.075,24
12	TOMATE - Especificação: Fruta in natura, tipo tomate, espécie Débora, aplicação alimentar.	KG	2.240	4.000	1.500	2560	10.300	R\$ 16,10	R\$ 165.830,00
13	UVA - Especificação: Fruta in natura, tipo uva, espécie Itália, aplicação alimentar.	KG	56	100	1.500	2560	4.216	R\$ 17,34	R\$ 73.105,44
14	ABOBORA - Especificação: Legume in natura, tipo abóbora, espécie cabocla.	KG	336	600	1.500	2560	4.996	R\$ 5,33	R\$ 26.628,68
15	ALFACE - Especificação: verdura in natura, tipo alface, embalagem com no mínimo 120g.	MAÇO	134	240	1.500	2560	4.434	R\$ 5,12	R\$ 22.702,08
16	ALHO - Especificação: Legume in natura, tipo alho, espécie comum.	KG	269	480	1.500	3200	5.449	R\$ 28,87	R\$ 157.312,63
17	BATATA- TIPO INGLESA - Especificação: Legume in natura, tipo batata lavada, espécie inglesa.	KG	1.120	2.000	1.500	3200	7.820	R\$ 7,91	R\$ 61.856,20
18	BETERRABA - Especificação: Legume in natura, tipo beterraba, espécie comum.	KG	84	150	1.500	1600	3.334	R\$ 9,93	R\$ 33.106,62
19	BERINGELA - Especificação: Legume in natura, tipo berinjela, espécie roxa, aplicação alimentar.	KG	40	70	1.500	960	2.570	R\$ 11,30	R\$ 29.041,00

Mercantil Santa Marta

L. N. DA COSTA-EPP

CNPJ: 05.360.995/0001-15 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.115.189-0

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 90009-0

Banco: Itaú Agência: 1643 Conta corrente: 19725-2

20	CEBOLA BRANCA - Especificação: Legume in natura, tipo cebola, espécie branca.	KG	2.800	5.000	1.500	3200	12.500	R\$ 8,56	R\$ 107.000,00
21	CENOURA - Especificação: Legume in natura, tipo cenoura, espécie comum.	KG	1.176	2.100	1.500	3200	7.976	R\$ 14,75	R\$ 117.646,00
22	CHEIRO VERDE - Especificação: Legume in natura, tipo cheiro verde espécie comum, embalagem com no mínimo 120g.	MAÇO	504	900	1.500	3200	6.104	R\$ 5,42	R\$ 33.083,68
23	CHUCHU REGIONAL Especificação: Legume in natura, tipo chuchu, espécie comum.	KG	224	400	1.500	960	3.084	R\$ 8,99	R\$ 27.725,16
24	COENTRO IN NATURA: Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Maço de aproximadamente 20g, devidamente acondicionado.	MAÇO	196	350	900	3200	4.646	R\$ 3,44	R\$ 15.982,24
25	COUVE - Especificação: Verdura in natura, tipo couve-flor, espécie comum, aplicação alimentação humana, embalagem com no mínimo 120g.	MAÇO	308	550	1.500	3200	5.558	R\$ 5,60	R\$ 31.124,80
26	MANDIOCA REGIONAL (MACAXEIRA) - Especificação: Legume in natura, tipo mandioca, espécie comum.	KG	135	240	1.500	1920	3.795	R\$ 6,31	R\$ 23.946,45
27	MAXIXE - produto fresco e com grau de maturação intermediária. Apresentar odor agradável, consistência firme, não apresentar perfurações, machucados ou manchas.	KG	68	120	1.500	960	2.648	R\$ 17,55	R\$ 46.472,40
28	PEPINO Especificação: Legume in natura, tipo pepino, espécie comum.	KG	96	170	1.500	960	2.726	R\$ 7,12	R\$ 19.409,12
29	PIMENTA DE CHEIRO Especificação: Verdura in natura, tipo pimenta, espécie de cheiro, aplicação culinária em geral.	KG	54	95	1.500	960	2.609	R\$ 25,88	R\$ 67.520,92
30	PIMENTÃO Especificação: Legume in natura, tipo pimentão, espécie verde.	KG	135	240	1.500	1600	3.475	R\$ 16,21	R\$ 56.329,75

Mercantil Santa Marta

L. N. DA COSTA-EPP

CNPJ: 05.360.995/0001-15 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.115.189-0

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 90009-0

Banco: Itaú Agência: 1643 Conta corrente: 19725-2

31	REPOLHO Especificação: Verdura in natura, tipo repolho verde, espécie comum, aplicação culinária em geral.	KG	135	240	1.500	1600	3.475	R\$ 9,57	R\$ 33.255,75
								TOTAL DO LOTE	R\$ 1.838.655,58

LOTE 16 - CARNE BOVINA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CARNE BOVINA TRASEIRA S/ OSSO - TIPO PAULISTA. Especificação: 1kg de 1ª Qualidade, Carne bovina in natura, limpa, aspecto: próprio da espécie não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie sem manchas esverdeadas ou pardacentas. odor próprio tipo de corte: característico da peça conforme o padrão descrito na portaria nº 5 de 8/11/88 e publicada no DOU de 18/11/88 Seção 1, ou posterior, embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.	KG	2.016	3.600	4.800	640	11.056	R\$ 52,15	R\$ 576.570,40
2	CARNE BOVINA TIPO MÚSCULO C/ OSSO - Especificação: Carne bovina in natura, tipo músculo c/ osso, apresentação resfriado, embalagem plástica atóxica, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	KG	560	1.000	4.800	640	7.000	R\$ 42,89	R\$ 300.230,00
3	CARNE BOVINA S/ OSSO - TIPO MUSCULO MOÍDA Especificação: Carne bovina in natura, tipo músculo, apresentação resfriado, embalagem plástica atóxica, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	KG	1.120	2.000	4.800	640	8.560	R\$ 29,77	R\$ 254.831,20

Mercantil Santa Marta

L. N. DA COSTA-EPP

CNPJ: 05.360.995/0001-15 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.115.189-0

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 90009-0

Banco: Itaú Agência: 1643 Conta corrente: 19725-2

4	CARNE BOVINA - TIPO PATINHO - Especificação: Carne bovina in natura, tipo patinho, apresentação resfriado, embalagem plástica atóxica, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	KG	2.016	3.600	4.800	640	11.056	R\$ 48,99	R\$ 541.633,44
5	CARNE BOVINA - TIPO FIGADO - Especificação: Carne bovina in natura, tipo fígado, apresentação resfriado, embalagem plástica atóxica, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	KG	728	1.300	4.800	480	7.308	R\$ 26,89	R\$ 196.512,12
6	CARNE BOVINA - TIPO ALCATRA - Especificação: Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação resfriado, embalagem plástica atóxica, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	KG	2.016	3.600	4.800	640	11.056	R\$ 63,77	R\$ 705.041,12
7	CARNE BOVINA - TIPO CHÃ DE DENTRO Especificação: Carne bovina in natura, tipo chã de dentro, apresentação resfriado, embalagem plástica atóxica, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	KG	2.016	3.600	4.800	640	11.056	R\$ 57,89	R\$ 640.031,84
8	CARNE BOVINA - TIPO COXÃO MOLE - Especificação: Carne bovina in natura, tipo coxão mole, apresentação resfriado, embalagem plástica atóxica, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	KG	2.016	3.600	4.800	640	11.056	R\$ 55,99	R\$ 619.025,44

Mercantil Santa Marta

L. N. DA COSTA-EPP

CNPJ: 05.360.995/0001-15 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.115.189-0

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 90009-0

Banco: Itaú Agência: 1643 Conta corrente: 19725-2

CARNE BOVINA CONGELADA CORTE DIANTEIRO MAGRO
Obtida de cortes dianteiro contendo no máximo 10% de gordura.
Deve apresentar-se com aparência própria, sabor próprio, cor vermelha brilhante sem manchas esverdeadas e odor característico. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação do excesso de gordura, cartilagem e aponeuroses), com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência) em cada embalagem. Embalagem primária: individual de até 1.000g a vácuo em sacos plásticos de polietileno

9	liso, atóxico c/ rótulo interno.	KG	2.016	3.600	4.800	640	11.056	R\$ 43,68	R\$ 482.926,08
								TOTAL DO LOTE	R\$ 4.316.801,64

LOTE 17 - AVES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FRANGO (COXA E SOBRE-COXA) - Especificação: Carne in natura, origem avícola, tipo coxa e sobrecoxa de frango, apresentação sem tempero, congelado, embalagem plástica atóxica original com data de validade, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	KG	2.880	3.600	5.000	640	12.120	R\$ 12,88	R\$ 156.105,60
2	FRANGO INTEIRO CONGELADO - Especificação: Carne in natura, origem avícola, tipo frango inteiro, apresentação sem tempero, congelado, embalagem plástica atóxica, original com data de validade, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	KG	2.880	3.600	5.000	640	12.120	R\$ 12,75	R\$ 154.530,00
3	FRANGO ABATIDO - Especificação: Carne in natura, origem avícola, tipo frango inteiro, embalagem plástica atóxica, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade, validade abate diário.	KG	1.600	2.000	5.000	640	9.240	R\$ 14,21	R\$ 131.300,40

Mercantil Santa Marta

L. N. DA COSTA-EPP

CNPJ: 05.360.995/0001-15 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.115.189-0

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 90009-0

Banco: Itaú Agência: 1643 Conta corrente: 19725-2

PEITO DE FRANGO - Especificação: Carne in natura, origem avícola, tipo filé de peito de frango, apresentação sem tempero, congelado, embalagem plástica atóxica, original com data de validade, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	KG	2.880	3.600	5.000	640	12.120	R\$ 17,23	R\$ 208.827,60
4 PERU TEMPERADO, CONGELADO, temperatura de -18°C, deve constar na embalagem sua identificação completa, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto.	UND	19	24	0	640	683	R\$ 40,15	R\$ 27.422,45
							TOTAL DO LOTE	R\$ 678.186,05

LOTE 18 - PEIXES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FILE DE PEIXE CONGELADO - DOURADA - Especificação: Peixe in natura, espécie dourada, apresentação posta, congelado, embalagem plástica atóxica, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	KG	400	500	3.000	640	4.540	R\$ 59,56	R\$ 270.402,40
2	FILE DE PEIXE CONGELADO PESCADA AMARELA - Especificação: Peixe in natura, espécie pescada amarela, apresentação posta, apresentação posta, congelado, embalagem plástica atóxica, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	KG	400	500	3.000	640	4.540	R\$ 63,78	R\$ 289.561,20
							TOTAL DO LOTE	R\$ 559.963,60	

LOTE 19 - CAMARÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	------	-------	-------	-------	--------	------------------	----------------	-------------

Mercantil Santa Marta

L. N. DA COSTA-EPP

CNPJ: 05.360.995/0001-15 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.115.189-0

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 90009-0

Banco: Itaú Agência: 1643 Conta corrente: 19725-2

CAMARÃO. Especificações: o produto deverá estar acondicionado e ser transportado de maneira a se garantir a integridade do produto até o momento do consumo, com suas características organolépticas preservadas como: cor, cheiro, aspecto e sabor.

Tamanho médio, ou grande; salgado, ou sem sal, tipo seco, sem corantes artificiais.

1	corantes artificiais.	KG	0	0	0	640	640	R\$ 144,56	R\$ 92.518,40
								TOTAL DO LOTE	R\$ 92.518,40

LOTE 20 – OVO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	OVO. Especificação: Tamanho grande ou extra; tipo comum. Embalagem fechada e protegida, resistente a impacto com uma dúzia.	UND.	2500	3000	2500	1500	9500	R\$ 11,45	R\$ 108.775,00
								TOTAL DO LOTE	R\$ 108.775,00

Mercantil Santa Marta

R\$ 19.898.976,08

Validade da Proposta: **90 dias.**

Prazo de entrega: em até **07 dias.**

Ananindeua-PA, 21 de março de 2022

Mercantil Santa Marta

L. N. DA COSTA-EPP

CNPJ: 05.360.995/0001-15 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.115.189-0

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 90009-0

Banco: Itaú Agência: 1643 Conta corrente: 19725-2



LEÔNIDAS NASCIMENTO DA COSTA

RG n.º 1796053 SSP/PA

CPF n.º 062.105.202-78

L N DA COSTA – EPP CNPJ: 05.360.995/0001-15



Mercantil Santa Marta
L. N. DA COSTA-EPP



Empresa: **PARÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA.**
 CNPJ: **20.989.634/0001-26** – Insc. Mun.: 50748 - Insc. Est.: 15.461.398-3
 Tel.: **(91) 98138-7439 / 99943-8958**
 E-mail: para2014com.serv@hotmail.com
 Endereço: **Estrada Itabira, 103 – Maguari – Centro**
 CEP: **67.030-390 – Ananindeua/PA**
 Conta Corrente: **71175-6 / Agência: 3372-3 / Banco: Banco do Brasil**

Proposta de Preço

LOTE 01 - MATINAIS									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AÇUCAR REFINADO tipo branco ou light. Embalagem plástica de 1 kg,	KG	7.200	9.000	8.760	4800	29.760	R\$ 6,90	R\$ 205.344,00
2	CAFÉ TORRADO E MOIDO - Especificação: de boa qualidade, embalagem contendo 250g a 500g.	KG	16.000	18.000	20.000	6400	60.400	R\$ 39,90	R\$ 2.409.960,00
3	MARGARINA VEGETAL C/ SAL Especificação: Cremosa com sal, acondicionada em embalagem original de no mínimo 250g.	UND.	1.600	2.000	3.576	6400	13.576	R\$ 4,48	R\$ 60.820,48
4	MARGARINA VEGETAL S/ SAL Especificação: Cremosa sem sal, acondicionada em embalagem original de no mínimo 500g.	UND.	3.200	4.000	3920	0	11.120	R\$ 8,19	R\$ 91.072,80
5	TORRADA INTEGRAL - Embalagem: de pelo menos 120g a 150g.	UND.	4.800	6.000	6.224	2400	19.424	R\$ 11,98	R\$ 232.699,52
TOTAL DO LOTE									R\$ 2.999.896,80
LOTE 02 - LANCHE									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ . Embalagem de 400g. Especificação: adicionado de vitaminas, minerais e ferro,	UND.	3.200	4.000	8.000	3200	18.400	R\$ 6,96	R\$ 128.064,00
2	ADOÇANTE LÍQUIDO - Especificação: adoçante dietético, embalagem plástica contendo 200ml.	UND.	160	200	432	240	1.032	R\$ 7,98	R\$ 8.235,36



Empresa: **PARÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA.**
 CNPJ: **20.989.634/0001-26** – Insc. Mun.: 50748 - Insc. Est.: 15.461.398-3
 Tel.: **(91) 98138-7439 / 99943-8958**
 E-mail: para2014com.serv@hotmail.com
 Endereço: **Estrada Itabira, 103 – Maguari – Centro**
 CEP: **67.030-390 – Ananindeua/PA**
 Conta Corrente: **71175-6 / Agência: 3372-3 / Banco: Banco do Brasil**

3	BISCOITO MARIA - Especificação: Biscoito apresentação redondo, classificação doce, características adicionais sem recheio tipo Maria. Embalagem de no mínimo 400g.	UND.	4.800	6.000	5.760	4800	21.360	R\$ 5,60	R\$ 119.616,00
4	BISCOITO ÁGUA E SAL - Especificação: Biscoito, apresentação quadrado, sabor água e sal, classificação salgado, características adicionais sem recheio. Embalagem de no mínimo 400g.	UND.	3.200	4.000	5.760	4800	17.760	R\$ 5,57	R\$ 98.923,20
5	BISCOITO ROSQUINHA - Especificação: Biscoito apresentação redondo, sabor coco, classificação doce, características adicionais sem recheio, tipo rosquinha. Embalagem de no mínimo 400g.	UND.	3.200	4.000	5.760	4800	17.760	R\$ 7,66	R\$ 136.041,60
6	BISCOITO AMANTEIGADO - Especificação: Biscoito, apresentação quadrado, sabor cream cracker, classificação salgado e amanteigado, características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana. Embalagem de no mínimo 200g.	UND.	6.400	8.000	11.000	0	25.400	R\$ 10,03	R\$ 254.762,00
7	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRAKER - Especificação: Biscoito, apresentação quadrado, sabor cream cracker. classificação salgado, características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana, Embalagem de no mínimo 400g.	UND.	4.800	6.000	5.760	4800	21.360	R\$ 5,82	R\$ 124.315,20
8	BOLACHA TIPO MAISENA - Especificação: Biscoito, apresentação oval, sabor leite, classificação doce, características adicionais sem recheio, tipo maisena, aplicação humana. Embalagem de no mínimo 400g.	UND.	3.200	4.000	5.760	4800	17.760	R\$ 6,46	R\$ 114.729,60
9	BISCOITO TIPO WAFER RECHEADO - sabor de morango ou chocolate, embalagem de 70g a 100g.	UND.	800	1.000	6.000	800	8.600	R\$ 1,60	R\$ 13.760,00



Empresa: **PARÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA.**
 CNPJ: **20.989.634/0001-26** – Insc. Mun.: 50748 - Insc. Est.: 15.461.398-3
 Tel.: **(91) 98138-7439 / 99943-8958**
 E-mail: para2014com.serv@hotmail.com
 Endereço: **Estrada Itabira, 103 – Maguari – Centro**
 CEP: **67.030-390 – Ananindeua/PA**
 Conta Corrente: **71175-6 / Agência: 3372-3 / Banco: Banco do Brasil**

10	BISCOITO TIPO RECHEADO - sabor de morango ou chocolate. Embalagem de 120 a 150g	UND	800	1.000	6.000	800	8.600	R\$ 1,60	R\$ 13.760,00
11	BISCOITO POLVILHO - Ingredientes: polvilho, óleo de soja, ovos in natura, água e sal. Não contém glúten. Embalagem de no mínimo 100g.	UND.	1.600	2.000	0	640	4.240	R\$ 4,77	R\$ 20.224,80
								TOTAL DO LOTE	R\$ 1.032.431,76

LOTE 03 – CEREAIS E FARINÁCEOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AVEIA EM FLOCOS FINOS - Especificação: Aveia, em 14 flocos. Embalagem de 500g	UND.	960	1.680	778	1008	4.426	R\$ 14,00	R\$ 61.964,00
2	AMIDO DE MILHO - produto a base de amilace extraído do milho; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, isento de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado em saco de papel impermeável, fechado. Embalagem de 200g a 500g	KG	480	840	749	336	2.405	R\$ 29,48	R\$ 70.899,40
3	CEREAL A BASE DE FARINHA DE MILHO - Especificação: Sabor (milho) com vitaminas e ferro, embalagem de no mínimo 400g.	UND.	144	252	288	336	1.020	R\$ 18,82	R\$ 19.196,40
4	CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ - Especificação: Sabor arroz c/ diversas vitaminas e ferro, embalagem de no mínimo 400g.	UND.	144	252	432	336	1.164	R\$ 18,66	R\$ 21.720,24
5	CREME DE ARROZ, rico em vitaminas e minerais. Embalagem de pelo menos 400g.	UND.	144	252	432	336	1.164	R\$ 21,02	R\$ 24.467,28
6	FARINHA DE MILHO - Especificação: Flocos de milho Pré-Cozidos enriquecidos c/ ferro e ácido fólico, referência: Milharina, embalagem de no mínimo 500g.	UND.	96	168	432	336	1.032	R\$ 5,24	R\$ 5.407,68
7	FARINHA DE TAPIOCA - Embalagem de no mínimo 500g.	UND.	960	1.680	864	2016	5.520	R\$ 7,02	R\$ 38.750,40



Empresa: **PARÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA.**

CNPJ: **20.989.634/0001-26 – Insc. Mun.:** 50748 - **Insc. Est.:** 15.461.398-3

Tel.: **(91) 98138-7439 / 99943-8958**

E-mail: **para2014com.serv@hotmail.com**

Endereço: **Estrada Itabira, 103 – Maguari – Centro**

CEP: **67.030-390 – Ananindeua/PA**

Conta Corrente: **71175-6 / Agência: 3372-3 / Banco: Banco do Brasil**

8	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA . Embalagem de 500G A 1 kg	KG	1.920	3.360	1.080	1008	7.368	R\$ 8,88	R\$ 65.427,84
9	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO - Especificação: farinha trigo, material trigo, apresentação pó, características adicionais com fermento. Embalagem de no mínimo 1kg	KG	600	1.050	1.080	1680	4.410	R\$ 6,96	R\$ 30.693,60
10	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - Especificação: farinha trigo, material trigo, apresentação pó, características adicionais sem fermento. Embalagem de no mínimo 1kg	KG	600	1.050	1.080	1680	4.410	R\$ 6,96	R\$ 30.693,60
11	FUBÁ DE MILHO AMARELO - Especificação: submetido a processos de maceração, secagem, moagem, peneiração e laminação adequados e isentos de sujidades. Embalagem de no mínimo 1kg	KG	720	1.260	864	840	3.684	R\$ 10,50	R\$ 38.682,00
12	FARINHA DE ROSCA - Especificação: Farinha de rosca, material pão de trigo, aplicação culinária em geral, acondicionado em embalagem plástica atóxica, com data de validade, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Embalagem de no mínimo 500g	UND.	240	420	432	840	1.932	R\$ 4,24	R\$ 8.191,68
13	FARINHA DE ALTO VALOR NUTRITIVO – Especificações: láctea, fonte de 11 vitaminas e ferro, podendo ser preparada de várias maneiras: como mingau, vitamina, etc. Embalagem, tipo sachê, de no mínimo 200g.	UND.	96	168	864	840	1.968	R\$ 16,62	R\$ 32.708,16
14	MILHO PARA PIPOCA, de primeira, isenta de sujidades, parasitos e larvas, embalagem de 200g a 500g. plástica resistente e transparente com data de fabricação e prazo de validade.	KG	48	84	432	504	1.068	R\$ 12,06	R\$ 12.880,08



Empresa: **PARÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA.**
 CNPJ: **20.989.634/0001-26** – Insc. Mun.: 50748 - Insc. Est.: 15.461.398-3
 Tel.: **(91) 98138-7439 / 99943-8958**
 E-mail: para2014com.serv@hotmail.com
 Endereço: **Estrada Itabira, 103 – Maguari – Centro**
 CEP: **67.030-390 – Ananindeua/PA**
 Conta Corrente: **71175-6 / Agência: 3372-3 / Banco: Banco do Brasil**

15	MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO - Referência: Cremogema, para o preparo de mingau, sabores tradicional. Embalagem de 160g a 200g.	UND.	144	252	432	504	1.332	R\$ 10,06	R\$ 13.399,92
16	MILHO P/ CANJICA - Especificação: milho de mungunzá (canjica de milho amarelo) acondicionado em embalagem de no mínimo 500g.	UND.	288	504	432	840	2.064	R\$ 6,38	R\$ 13.168,32
TOTAL DO LOTE									R\$ 488.250,60

LOTE 04 – GRÃOS E SEMENTES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARROZ TIPO 2 - Especificação: tipo agulha, cor branca polida, longo, fino, tipo 2, e sem sujidades parasitas, larvas, bolores.	KG	800	1.400	7.008	1920	11.128	R\$ 8,30	R\$ 92.362,40
2	ARROZ COMUM TIPO 1 - Especificação: tipo classe longo fino. Embalagem de 1 Kg.	KG	4.800	8.400	7.008	3840	24.048	R\$ 5,68	R\$ 136.592,64
3	FEIJÃO CARIOQUINHA - Especificação: Tipo 1. Embalagem de 1 Kg.	KG	1.800	3.150	7.008	1920	13.878	R\$ 10,22	R\$ 141.833,16
4	FEIJÃO CAVALO CLARO - Especificação: Tipo 1. Embalagem de 1 Kg.	KG	1.000	1.750	7.008	1920	11.678	R\$ 14,70	R\$ 171.666,60
5	FEIJÃO PRETO - Especificação: Tipo 1. Embalagem de 1 Kg.	KG	1.000	1.750	4.800	1920	9.470	R\$ 10,16	R\$ 96.215,20
6	FEIJÃO CAUPI – Especificação: Novo, macio, grãos selecionados. Cor, odor e sabor característicos; ausência de sujidades, larvas e fungos. Embalagem apropriada de 1kg.	KG	400	700	4.800	640	6.540	R\$ 8,62	R\$ 56.374,80
TOTAL DO LOTE									R\$ 695.044,80

LOTE 05 - MASSAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	------	-------	-------	-------	--------	------------------	----------------	-------------



Empresa: **PARÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA.**
 CNPJ: **20.989.634/0001-26** – Insc. Mun.: 50748 - Insc. Est.: 15.461.398-3
 Tel.: **(91) 98138-7439 / 99943-8958**
 E-mail: para2014com.serv@hotmail.com
 Endereço: **Estrada Itabira, 103 – Maguari – Centro**
 CEP: **67.030-390 – Ananindeua/PA**
 Conta Corrente: **71175-6 / Agência: 3372-3 / Banco: Banco do Brasil**

1	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Especificação: Macarrão espaguete sêmola acondicionado em embalagem original no máximo 1 kg	KG	3.200	4.000	5.760	2400	15.360	R\$ 5,58	R\$ 85.708,80
2	MACARRÃO TIPO PARAFUSO SEMOLA Especificação: Macarrão parafuso sêmola acondicionado em embalagem original de no máximo 1 kg	KG	1.600	2.000	5.760	2400	11.760	R\$ 5,90	R\$ 69.384,00
3	MASSA PARA SOPA - Especificação: Macarrão tipo caramujo sêmola acondicionado em embalagem original de no mínimo 500g.	UND.	1.600	2.000	5.760	2400	11.760	R\$ 5,90	R\$ 69.384,00
4	MASSA DE SÊMOLA PARA LASANHA, massa alimentícia tipo seca, vitaminada, com sêmola, tipo de massa lisa e isenta de sujidades. Embalagem de no mínimo 500g.	UND.	320	400	4.800	2400	7.920	R\$ 8,62	R\$ 68.270,40
5	MACARRÃO ESPAGUETE, sem glúten, com ovos, pacote com 500g.	UND.	160	200	5.760	0	6.120	R\$ 5,41	R\$ 33.109,20
6	MASSA, TIPO CONCHA, COM OVOS - acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. isento de sujidades, parasitas, larvas e materiais estranhos. Embalagem de 500g.	UND.	160	200	5.760	800	6.920	R\$ 7,98	R\$ 55.221,60
								TOTAL DO LOTE	R\$ 381.078,00

LOTE 06 - CONFEITARIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	------	-------	-------	-------	--------	------------------	----------------	-------------



Empresa: **PARÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA.**
 CNPJ: **20.989.634/0001-26 – Insc. Mun.:** 50748 - **Insc. Est.:** 15.461.398-3
 Tel.: **(91) 98138-7439 / 99943-8958**
 E-mail: **para2014com.serv@hotmail.com**
 Endereço: **Estrada Itabira, 103 – Maguari – Centro**
 CEP: **67.030-390 – Ananindeua/PA**
 Conta Corrente: **71175-6 / Agência: 3372-3 / Banco: Banco do Brasil**

1	AÇÚCAR CRISTAL TRITURADO - Especificação: tipo cristal, triturada cor clara, e sem umidade e sujidade.	KG	80	100	6.000	4800	10.980	R\$ 5,74	R\$ 63.025,20
2	CONFEITO GRANULADO DE CHOCOLATE - Produto de boa qualidade com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 150g	UND.	80	100	304	1600	2084	R\$ 5,20	R\$ 10.836,80
3	COCO RALADO ÚMIDO E ADOÇADO.	KG	40	50	304	800	1194	R\$ 38,24	R\$ 45.658,56
4	COCO RALADO DESIDRATADO - desengordurado, embalagem de 100g.	UND.	32	40	304	800	1176	R\$ 8,94	R\$ 10.513,44
5	ESSÊNCIA DE BAUNILHA LÍQUIDA - base aromática artificial diluída em água e álcool etílico neutro, utilizada em bolos, doces, tortas, cremes etc. Embalagem de 30ml.	UND.	16	20	304	240	580	R\$ 9,42	R\$ 5.463,60
6	FERMENTO BIOLÓGICO - Tipo biológico, seco e instantâneo, ideal para pães e pizzas. Embalagem de 10g.	UND.	16	20	304	1000	1340	R\$ 1,58	R\$ 2.117,20
7	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO - Especificação: Para confecção de bolo acondicionado em embalagem de 100g.	UND.	16	20	304	1000	1340	R\$ 14,32	R\$ 19.188,80
								TOTAL DO LOTE	R\$ 156.803,60

LOTE 07 – DOCES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	GELATINA EM PÓ - Especificação: Gelatina sabor morango. Embalagem de no mínimo 20g.	UND.	80	100	304	800	1284	R\$ 1,68	R\$ 2.157,12
2	GELATINA EM PÓ - Especificação: Gelatina sabor abacaxi. Embalagem de no mínimo 20g.	UND.	80	100	304	800	1284	R\$ 1,68	R\$ 2.157,12



Empresa: **PARÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA.**
 CNPJ: **20.989.634/0001-26** – Insc. Mun.: 50748 - Insc. Est.: 15.461.398-3
 Tel.: **(91) 98138-7439 / 99943-8958**
 E-mail: para2014com.serv@hotmail.com
 Endereço: **Estrada Itabira, 103 – Maguari – Centro**
 CEP: **67.030-390 – Ananindeua/PA**
 Conta Corrente: **71175-6 / Agência: 3372-3 / Banco: Banco do Brasil**

3	GELATINA EM PÓ - Especificação: Gelatina sabor uva. Embalagem de no mínimo 20g.	UND.	80	100	304	800	1284	R\$ 1,68	R\$ 2.157,12
4	GOIABADA - Especificação: Embalagem em pote plástico de no mínimo 500g.	UND.	240	300	304	800	1644	R\$ 7,92	R\$ 13.020,48
TOTAL DO LOTE									R\$ 19.491,84

LOTE 08 - LATICÍNIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CREME DE LEITE UHT - Especificação: Creme de leite, ingredientes gordura láctea, apresentação embalagem tetrapak, conservação ambiente seco e arejado. Embalagem de no mínimo 200g	UND.	640	800	2.768	2400	6.608	R\$ 3,68	R\$ 24.317,44
2	LEITE CONDENSADO - Tipo: Integral ou Semi desnatado. Especificação: Acondicionado em embalagem de 395g.	UND.	320	400	3.112	2400	6.232	R\$ 5,90	R\$ 36.768,80
3	LEITE DE COCO - Especificação: Leite de coco acondicionado em garrafa de no máximo 1 litro.	LITRO	160	200	1.040	1600	3.000	R\$ 13,10	R\$ 39.300,00
4	LEITE LÍQUIDO UHT INTEGRAL. Especificação: Leite UHT integral, acondicionada embalagem tetrapack com tampa rosqueada. Embalagem original com 1 litro.	LITRO	480	600	720	2400	4.200	R\$ 6,22	R\$ 26.124,00
5	LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO INTEGRAL - Especificação: Leite em pó integral instantâneo, acondicionado em embalagem original de no mínimo 200g.	UND	3.250	4.000	6.000	6000	19.250	R\$ 20,62	R\$ 396.935,00



Empresa: **PARÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA.**
 CNPJ: **20.989.634/0001-26** – Insc. Mun.: 50748 - Insc. Est.: 15.461.398-3
 Tel.: **(91) 98138-7439 / 99943-8958**
 E-mail: **para2014com.serv@hotmail.com**
 Endereço: **Estrada Itabira, 103 – Maguari – Centro**
 CEP: **67.030-390 – Ananindeua/PA**
 Conta Corrente: **71175-6 / Agência: 3372-3 / Banco: Banco do Brasil**

6	LEITE DE SOJA Especificação: Adicionado de vitamina e minerais, em embalagem original de 1 litro.	LITRO	32	40	0	2400	2.472	R\$ 11,20	R\$ 27.686,40
7	BEBIDA LÁCTEA sabor morango enriquecida com vitaminas e minerais. Embalagens de 1 litro	LITRO	160	200	1.040	1600	3.000	R\$ 14,92	R\$ 44.760,00
8	IOGURTE DE FRUTAS - iogurte líquido tradicional, sabor de frutas embalagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional. data de fabricação e prazo de validade. Com no mínimo 170g.	UND.	160	200	1.040	1600	3.000	R\$ 3,86	R\$ 11.580,00
9	BEBIDA LÁCTEA UHT SABORES: Tipo iogurte, sabor maçã, banana e mamão, pronto para beber, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade, embalagem de no mínimo 200 ml.	UND.	160	200	1.040	1600	3.000	R\$ 3,82	R\$ 11.460,00
10	BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE - (pronto para beber), contendo soro de leite e aromatizante, Embalagem de 200ml tetrapak.	UND.	80	100	0	1600	1.780	R\$ 1,86	R\$ 3.310,80
11	MANTEIGA - embalagem primária plástica de 500g. Cor, odor e sabor próprio sem ranço; consistência característica e aspecto homogêneo, sem apresentar mofo na superfície ou "aspecto derretido". Embalagem de 500g.	UND.	960	1.200	1.040	2400	5.600	R\$ 26,74	R\$ 149.744,00
								TOTAL DO LOTE	R\$ 771.986,44

LOTE 09 - PANIFICAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	------	-------	-------	-------	--------	------------------	----------------	-------------



Empresa: **PARÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA.**
 CNPJ: **20.989.634/0001-26** – Insc. Mun.: 50748 - Insc. Est.: 15.461.398-3
 Tel.: **(91) 98138-7439 / 99943-8958**
 E-mail: para2014com.serv@hotmail.com
 Endereço: **Estrada Itabira, 103 – Maguari – Centro**
 CEP: **67.030-390 – Ananindeua/PA**
 Conta Corrente: **71175-6 / Agência: 3372-3 / Banco: Banco do Brasil**

1	PÃO DOCE - Especificação: Pão, tipo doce, ingredientes farinha de trigo, fermento, sal, açúcar, margarina e água, peso 50g, características adicionais sem farofa.	UND	3.200	5.600	0	4000	12.800	R\$ 1,20	R\$ 15.360,00
2	PÃO FRANCÊS - Especificação: Pão, tipo francês, ingredientes farinha, trigo, fermento, sal, açúcar, margarina e água, peso 50g.	UND	8.000	14.000	8.640	4000	34.640	R\$ 1,20	R\$ 41.568,00
3	PÃO DE FORMA - Especificação: Pão, tipo forma, ingredientes farinha trigo, fermento, sal, açúcar, margarina e água, apresentação fatiado, acondicionado em embalagem plástica atóxica, com data de validade, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. Embalagem de no mínimo 400g.	UND	1.600	2.800	8.640	4000	17.040	R\$ 6,92	R\$ 117.916,80
4	PÃO TIPO HOT DOG - peso aproximado de 50g cada unidade. Características: produto fermentado, preparado com farinha de trigo, sal e água, de primeira qualidade isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Embalagem tipo pacote de no mínimo 400g.	PCT	3.200	5.600	960	4000	13.760	R\$ 10,00	R\$ 137.600,00
5	PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL - Cujos ingredientes do produto são: água, polvilho azedo, fécula de mandioca, margarina, queijo, muçarela, amido modificado, leite em pó, queijo parmesão, ovo, sal, amido aroma idêntico ao natural de queijo, realçador de sabor glutamato monossódico (ins 621), corante sintético idêntico ao natural betacaroteno (ins 160ai), acidulante ácido cítrico (ins 330). Embalagem de 1kg.	KG	160	280	0	4000	4.440	R\$ 17,83	R\$ 79.165,20
TOTAL DO LOTE									R\$ 391.610,00

LOTE 10 - CONDIMENTOS, TEMPEROS E INGREDIENTES AUXILIARES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	------	-------	-------	-------	--------	------------------	----------------	-------------



Empresa: **PARÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA.**

CNPJ: **20.989.634/0001-26 – Insc. Mun.:** 50748 - **Insc. Est.:** 15.461.398-3

Tel.: **(91) 98138-7439 / 99943-8958**

E-mail: **para2014com.serv@hotmail.com**

Endereço: **Estrada Itabira, 103 – Maguari – Centro**

CEP: **67.030-390 – Ananindeua/PA**

Conta Corrente: **71175-6 / Agência: 3372-3 / Banco: Banco do Brasil**

1	AMACIANTE PARA CARNE - Embalagem contendo no mínimo 120g.	UND.	40	50	0	600	690	R\$ 9,82	R\$ 6.775,80
2	AZEITONA SEM CAROSSO, EM CONSERVA - Embalagem com peso líquido de no mínimo 400g.	UND.	32	40	1.384	1200	2656	R\$ 15,52	R\$ 41.221,12
3	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - Em embalagem de 250ml de vidro escuro ou enlatado, com identificação na embalagem dos ingredientes, valor nutricional peso, data de fabricação.	UND.	64	80	260	1200	1604	R\$ 34,75	R\$ 55.739,00
4	AZEITE DE DENDÊ - Com baixa acidez, embalagem de no mínimo 200ml.	UND.	40	50	260	1000	1350	R\$ 7,92	R\$ 10.692,00
5	BATATA PALHA - Sequinha e crocante especial, embalagem de no mínimo 100g.	UND.	250	300	1200	4000	5750	R\$ 7,90	R\$ 45.425,00
6	CALDO DE GALINHA - Especificação: em tablete acondicionado em embalagem original de no mínimo 50g.	UND.	400	500	5.040	1200	7140	R\$ 4,69	R\$ 33.486,60
7	CALDO DE CARNE - Especificação: em tablete acondicionado em embalagem original de no mínimo 50g.	UND.	400	500	5.040	1200	7140	R\$ 2,83	R\$ 20.206,20
8	CANELA EM PÓ - Especificação: Embalagem contendo no mínimo 25g.	UND.	200	250	692	1200	2342	R\$ 10,40	R\$ 24.356,80
9	CATCHUP / KETCHUP - Composição: tomate, açúcar, sal e condimentos. validade mínima de 12 meses. Embalagem tetrapak de pelo menos 300g.	UND.	80	100	692	1200	2072	R\$ 6,32	R\$ 13.095,04



Empresa: **PARÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA.**

CNPJ: **20.989.634/0001-26** – Insc. Mun.: 50748 - Insc. Est.: 15.461.398-3

Tel.: **(91) 98138-7439 / 99943-8958**

E-mail: **para2014com.serv@hotmail.com**

Endereço: **Estrada Itabira, 103 – Maguari – Centro**

CEP: **67.030-390 – Ananindeua/PA**

Conta Corrente: **71175-6 / Agência: 3372-3 / Banco: Banco do Brasil**

10	CONDIMENTO MISTO - Especificação: Tempero misto composto de pimenta do reino e cominho em embalagem original com 100g.	UND.	360	450	692	1200	2702	R\$ 6,38	R\$ 17.238,76
11	COLORIFICO - Especificação: Colorífico pó, em acondicionado em embalagem original, com 200g.	UND.	1.200	1.500	692	1200	4592	R\$ 5,33	R\$ 24.475,36
12	EXTRATO DE TOMATE - Especificação: Molho de tomate, ingrediente básico tomate, sabor manjeriçã, conservação com conservante, quantidade calorias, 52, características adicionais: não peneirado. Embalagem de no mínimo 300g.	UND.	640	800	692	1200	3332	R\$ 2,91	R\$ 9.696,12
13	ERVA DOCE - Especificação: acondicionado em embalagem com pelo menos 40g.	UND.	40	50	692	400	1182	R\$ 11,20	R\$ 13.238,40
14	ERVILHA REIDRATADA - Em conserva, embalagem com pelo menos 170g.	UND.	80	100	1.384	2000	3564	R\$ 3,98	R\$ 14.184,72
15	MAIONESE, emulsão cremosa, obtidas com ovos e óleo vegetal, com adição de condimentos, substâncias comestíveis e sem corantes, de consistência cremosa. amarelo claro, com cheiro e sabor próprio, isento de sujidades e seus ingredientes em perfeito estado de conservação. Embalagem de no mínimo 400g.	UND.	120	150	692	2000	2962	R\$ 8,32	R\$ 24.643,84



Empresa: **PARÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA.**

CNPJ: **20.989.634/0001-26 – Insc. Mun.:** 50748 - **Insc. Est.:** 15.461.398-3

Tel.: **(91) 98138-7439 / 99943-8958**

E-mail: **para2014com.serv@hotmail.com**

Endereço: **Estrada Itabira, 103 – Maguari – Centro**

CEP: **67.030-390 – Ananindeua/PA**

Conta Corrente: **71175-6 / Agência: 3372-3 / Banco: Banco do Brasil**

16	MILHO VERDE EM CONSERVA – Reidratado; grãos inteiros; imerso em liquido; tamanho e coloração uniformes; devidamente acondicionado. Embalagem de no mínimo 170g.	UND.	80	100	1.384	2000	3564	R\$ 33,74	R\$ 120.249,36
17	MOLHO SHOYU - fermentado natural de soja e milho. Ingredientes: água, sal, soja, milho, açúcar, corante caramelo e sorbato de potássio. Embalagem de pelo menos 900ml.	UND.	150	200	1.000	1400	2750	R\$ 8,90	R\$ 24.475,00
18	ÓLEO DE GIRASSOL Especificação: Óleo vegetal de Girassol acondicionado em embalagem original de no mínimo 900ml.	UND.	80	100	0	2000	2180	R\$ 18,42	R\$ 40.155,60
19	ÓLEO DE SOJA Especificação: Óleo vegetal de Soja acondicionado em embalagem original de no mínimo 900ml.	UND.	1.200	1.500	1.152	800	4652	R\$ 7,98	R\$ 37.122,96
20	ORÉGANO DESITRATADO – Especificações: Com identificação na embalagem, ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor data de fabricação e validade. isento de sujidades e parasitas. Embalagem de no mínimo 20g.	UND.	48	60	692	600	1400	R\$ 6,98	R\$ 9.772,00
21	PIMENTA DO REINO MOÍDA - Especificação: Pimenta do reino em pó acondicionado em embalagem original com no mínimo 50g.	UND.	480	600	520	800	2400	R\$ 10,40	R\$ 24.960,00
22	QUEIJO RALADO - Ingrediente: queijo parmesão. Embalagem atóxica e resistente de pelo menos 50g.	UND.	250	300	1.750	2250	4550	R\$ 6,14	R\$ 27.937,00



Empresa: **PARÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA.**

CNPJ: **20.989.634/0001-26** – Insc. Mun.: 50748 - Insc. Est.: 15.461.398-3

Tel.: **(91) 98138-7439 / 99943-8958**

E-mail: **para2014com.serv@hotmail.com**

Endereço: **Estrada Itabira, 103 – Maguari – Centro**

CEP: **67.030-390 – Ananindeua/PA**

Conta Corrente: **71175-6 / Agência: 3372-3 / Banco: Banco do Brasil**

23	SAL IODADO REFINADO - Especificação: Sal de cozinha, acondicionado em embalagem original, fardo c/ 30x1kg.	FARDO	1.600	2.000	648	2400	6648	R\$ 45,60	R\$ 303.148,80
24	SELETA DE LEGUMES - Especificação: Seleta de legumes, a base de: vegetais descascados, cortados, íntegros, cozidos, acondicionado em embalagem original de pelo menos 170g.	UND.	2.400	3.000	1.384	2000	8784	R\$ 3,71	R\$ 32.588,64
25	TEMPERO COMPLETO - Especificação: a base de alho, sal, cebola, salsa, coentro e outros ingredientes mencionados em embalagem. Embalagem de no mínimo 300g.	UND.	800	1.000	520	2000	4320	R\$ 6,67	R\$ 28.814,40
26	VINAGRE (FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL) Produto translúcido e de cor, sabor e odor característico. Embalagem primária de no mínimo 500 ml.	UND.	1.680	2.100	520	2000	6300	R\$ 7,60	R\$ 47.880,00
								TOTAL DO LOTE	R\$ 1.051.578,52

LOTE 11 – BEBIDAS EM PÓ, CONCENTRADAS E REFRESCOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	REFRESCO EM PÓ - Especificação: Rendimento 1 litro, com vitamina, adoçado. Sabores variados, acondicionado em embalagem original com 25g.	UND.	400	500	0	2000	2.900	R\$ 1,06	R\$ 3.074,00
2	REFRIGERANTE 2 LITROS SABOR COLA - Especificação: Refrigerante sabor cola, acondicionado em embalagem original de 2000ml.	UND.	120	150	3.456	3200	6.926	R\$ 11,20	R\$ 77.571,20



Empresa: **PARÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA.**
 CNPJ: **20.989.634/0001-26** – Insc. Mun.: 50748 - Insc. Est.: 15.461.398-3
 Tel.: **(91) 98138-7439 / 99943-8958**
 E-mail: para2014com.serv@hotmail.com
 Endereço: **Estrada Itabira, 103 – Maguari – Centro**
 CEP: **67.030-390 – Ananindeua/PA**
 Conta Corrente: **71175-6 / Agência: 3372-3 / Banco: Banco do Brasil**

3	REFRIGERANTE 2 LITROS SABOR GUARANÁ - Especificação: Refrigerante sabor guaraná, acondicionada embalagem original de 2000ml.	UND.	320	400	3.456	3200	7.376	R\$ 8,10	R\$ 59.745,60
4	REFRIGERANTE 2 LITROS - SABOR UVA - Especificação: Refrigerante sabor uva, acondicionado em embalagem original de 2000ml.	UND.	320	400	3.456	3200	7.376	R\$ 11,63	R\$ 85.782,88
5	REFRIGERANTE 2 LITROS - SABOR LARANJA - Especificação: Refrigerante sabor laranja, acondicionado em embalagem original de 2000ml.	UND.	320	400	3.456	3200	7.376	R\$ 11,23	R\$ 82.832,48
6	XAROPE ARTIFICIAL - Especificação: xarope concentrado artificial sabor groselha, acondicionado em embalagem original, garrafa de no mínimo 900 ml	UND.	40	50	392	3200	3.682	R\$ 19,17	R\$ 70.583,94
7	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU - Especificação: Suco concentrado sabor caju, acondicionado em embalagem original com 500ml.	UND.	160	200	1.040	2000	3.400	R\$ 5,17	R\$ 17.578,00
8	SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA - Especificação: Suco concentrado sabor goiaba, acondicionado em embalagem original com 500ml.	UND.	160	200	1.040	2000	3.400	R\$ 4,37	R\$ 14.858,00
9	SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ - Especificação: Suco concentrado sabor maracujá, acondicionado em embalagem original com 500ml.	UND.	160	200	1.040	2000	3.400	R\$ 5,60	R\$ 19.040,00
								TOTAL DO LOTE	R\$ 431.066,10

LOTE 12 – POLPAS DE FRUTA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMA	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	------	------	-------	-------	--------	------------------	----------------	-------------



Empresa: **PARÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA.**
 CNPJ: **20.989.634/0001-26** – Insc. Mun.: 50748 - Insc. Est.: 15.461.398-3
 Tel.: **(91) 98138-7439 / 99943-8958**
 E-mail: para2014com.serv@hotmail.com
 Endereço: **Estrada Itabira, 103 – Maguari – Centro**
 CEP: **67.030-390 – Ananindeua/PA**
 Conta Corrente: **71175-6 / Agência: 3372-3 / Banco: Banco do Brasil**

1	POLPA DE FRUTA - SABOR ABACAXI - Especificação: Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, podendo ou não conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem de 1kg.	KG	600	1.500	2.000	2000	6.100	R\$ 13,53	R\$ 82.533,00
2	POLPA DE FRUTA - SABOR ACEROLA - Especificação: Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, podendo ou não conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem de 1kg.	KG	600	1.500	2.000	2000	6.100	R\$ 12,94	R\$ 78.934,00
3	POLPA DE FRUTA - SABOR CUPUAÇU - Especificação: Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, podendo ou não conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem de 1kg.	KG	600	1.500	2.000	2000	6.100	R\$ 19,60	R\$ 119.560,00
4	POLPA DE FRUTA - SABOR GOIABA - Especificação: Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, podendo ou não conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem de 1kg.	KG	600	1.500	2.000	2000	6.100	R\$ 11,89	R\$ 72.529,00
5	POLPA DE FRUTA - SABOR MARACUJA - Especificação: Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, podendo ou não conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem de 1kg.	KG	600	1.500	2.000	2000	6.100	R\$ 20,40	R\$ 124.440,00



Empresa: **PARÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA.**
 CNPJ: **20.989.634/0001-26** – Insc. Mun.: 50748 - Insc. Est.: 15.461.398-3
 Tel.: **(91) 98138-7439 / 99943-8958**
 E-mail: para2014com.serv@hotmail.com
 Endereço: **Estrada Itabira, 103 – Maguari – Centro**
 CEP: **67.030-390 – Ananindeua/PA**
 Conta Corrente: **71175-6 / Agência: 3372-3 / Banco: Banco do Brasil**

POLPA DE FRUTA - SABOR TAPEREBÁ - Especificação: Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, podendo ou não conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes.										
6	Embalagem de 1kg.	KG	600	1.500	2.000	2000		6.100	R\$ 14,58	R\$ 88.938,00
POLPA DE FRUTA – SABOR CAJU - Especificação: Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, podendo ou não conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem de 1kg.										
7		KG	600	1.500	2.000	2000		6.100	R\$ 11,94	R\$ 72.834,00
POLPA DE FRUTA – SABOR MURUCI - Especificação: Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, podendo ou não conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem de 1kg.										
8		KG	600	1.500	2.000	2000		6.100	R\$ 13,06	R\$ 79.666,00
TOTAL DO LOTE										R\$ 719.434,00

LOTE 13 - FRIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APRESUNTADO - Especificação: apresuntado, tipo cozido, - ingredientes carne suína, temperatura conservação 0 a 4 graus (após aberto), embalagem plástica atóxica, prazo de validade 90 dias (embalagem fechada) e 05 dias (embalagem aberta), resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	KG	192	240	432	2000	2.864	R\$ 19,09	R\$ 54.673,76



Empresa: **PARÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA.**
 CNPJ: **20.989.634/0001-26** – Insc. Mun.: 50748 - Insc. Est.: 15.461.398-3
 Tel.: **(91) 98138-7439 / 99943-8958**
 E-mail: para2014com.serv@hotmail.com
 Endereço: **Estrada Itabira, 103 – Maguari – Centro**
 CEP: **67.030-390 – Ananindeua/PA**
 Conta Corrente: **71175-6 / Agência: 3372-3 / Banco: Banco do Brasil**

2	GOMA DE MANDIOCA. Goma pronta para tapioca, sem conservantes. Embalagem de 1kg.	KG	480	600	432	2000	3.512	R\$ 8,80	R\$ 30.905,60
3	QUEIJO MUSSARELA - Especificação: Queijo, ingredientes fermento lácteo, temperatura de 0 a 10 graus (após aberto), tipo muçarela fatiado, embalagem plástica atóxica, resistente, prazo de validade 90 dias, (embalagem fechada) e 06 dias (embalagem aberta), e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	KG	96	120	432	3200	3.848	R\$ 15,34	R\$ 59.028,32
4	QUEIJO PRATO - Especificação: Queijo, ingredientes fermento lácteo, temperatura 0 a 10 graus, tipo prato fatiado, embalagem plástica atóxica, resistente, prazo de validade 90 dias, (embalagem fechada) e 06 dias (embalagem aberta), e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	KG	96	120	432	2000	2.648	R\$ 14,40	R\$ 38.131,20
5	PRESUNTO DE CARNE DE PERU - Especificação: Presunto, tipo cozido, ingredientes carne de peru, temperatura conservação 0 a 4 graus, embalagem plástica atóxica, resistente, prazo de validade 90 dias (embalagem fechada) e 05 dias (embalagem aberta), e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	KG	48	60	432	3200	3.740	R\$ 40,56	R\$ 151.694,40



Empresa: **PARÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA.**
 CNPJ: **20.989.634/0001-26** – Insc. Mun.: 50748 - Insc. Est.: 15.461.398-3
 Tel.: **(91) 98138-7439 / 99943-8958**
 E-mail: para2014com.serv@hotmail.com
 Endereço: **Estrada Itabira, 103 – Maguari – Centro**
 CEP: **67.030-390 – Ananindeua/PA**
 Conta Corrente: **71175-6 / Agência: 3372-3 / Banco: Banco do Brasil**

6 PRESUNTO DE CARNE SUÍNA - Especificação: Presunto, tipo cozido, ingredientes carne suína, temperatura conservação 0 a 4 graus, embalagem plástica atóxica resistente, prazo de validade 90 dias (embalagem fechada) e 05 dias (embalagem aberta), e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.

KG	48	60	432	800	1.340	R\$ 27,39	R\$ 36.702,60
TOTAL DO LOTE							R\$ 371.135,88

LOTE 14 – PROTEÍNAS PROCESSADAS, TEXTURIZADAS, CONSERVAS E ENLATADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CARNE EM CONSERVA - Especificação: Carne bovina em conserva, acondicionado em embalagem original, com pelo menos 300g.	UND	800	2.000	0	2400	5.200	R\$ 15,20	R\$ 79.040,00
2	CHARQUE - Especificação: Carne Bovina, tipo Charque, ponta de agulha, salgada curada, dessecada sem salmora. Embalagem contendo 1kg.	UND	2.500	6.000	2.500	8000	19.000	R\$ 44,50	R\$ 845.500,00
3	CHOURIÇO. Especificação: Carne de origem suína, tipo chouriço defumado, embalagem plástica atóxica, com data de validade, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	KG	192	480	1.728	4000	6.400	R\$ 40,58	R\$ 259.712,00
4	LINGUIÇA - TIPO CALABRESA - Especificação: Linguiça, tipo calabresa, características adicionais: embalagem plástica atóxica, com data de validade, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	KG	480	1.200	1.728	4000	7.408	R\$ 24,94	R\$ 184.755,52



Empresa: **PARÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA.**
 CNPJ: **20.989.634/0001-26** – Insc. Mun.: 50748 - Insc. Est.: 15.461.398-3
 Tel.: **(91) 98138-7439 / 99943-8958**
 E-mail: para2014com.serv@hotmail.com
 Endereço: **Estrada Itabira, 103 – Maguari – Centro**
 CEP: **67.030-390 – Ananindeua/PA**
 Conta Corrente: **71175-6 / Agência: 3372-3 / Banco: Banco do Brasil**

5	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, obtida por processamento tecnológico adequado, a partir da farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja, sabor carne, ou frango. Proteína em base seca. Embalagem de no mínimo de 350g.	UND	48	120	520	4800	5.488	R\$ 12,82	R\$ 70.356,16
6	SALSICHA. Especificação: tipo Viena, acondicionado em embalagem original de pelo menos 180g.	UND	160	400	2.080	6400	9.040	R\$ 5,58	R\$ 50.443,20
7	SALSICHA - TIPO 'HOT DOG' - Especificação: A base de carnes integras bovinas, sal, água, conservado em salmoura, contendo data de fabricação, validade e ingredientes, acondicionado em embalagem de até 1 kg.	KG	1.000	2.500	1.800	8000	13.300	R\$ 13,28	R\$ 176.624,00
8	SARDINHA EM CONSERVA 125G - Especificação: Sardinha em conserva em óleo comestível, acondicionado em embalagem original de pelo menos 125g.	UND	48	120	1.440	4000	5.608	R\$ 8,00	R\$ 44.864,00
								TOTAL DO LOTE	R\$ 1.711.294,88

LOTE 15 – IN NATURA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABACAXI Especificação: Fruta in natura, tipo abacaxi, aplicação alimentar, característica adicional maduro, peso mínimo de 1kg por unidade.	UND	1.120	2.000	1.500	2560	7.180	R\$ 8,00	R\$ 57.440,00
2	ABACATE Especificação: Fruta in natura, tipo Abacate, espécie fortuna, características adicionais classificação.	KG	560	1.000	1.500	2560	5.620	R\$ 12,80	R\$ 71.936,00
3	BANANA REGIONAL - Especificação: Fruta in natura, tipo banana, espécie prata, aplicação alimentar.	KG	2.240	4.000	1.500	2560	10.300	R\$ 4,80	R\$ 49.440,00
4	BATATA DOCE - Especificação: tipo roxa, aplicação alimentar.	KG	280	500	1.500	2560	4.840	R\$ 6,40	R\$ 30.976,00



Empresa: **PARÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA.**
 CNPJ: **20.989.634/0001-26** – Insc. Mun.: 50748 - Insc. Est.: 15.461.398-3
 Tel.: **(91) 98138-7439 / 99943-8958**
 E-mail: para2014com.serv@hotmail.com
 Endereço: **Estrada Itabira, 103 – Maguari – Centro**
 CEP: **67.030-390 – Ananindeua/PA**
 Conta Corrente: **71175-6 / Agência: 3372-3 / Banco: Banco do Brasil**

5	LARANJA - Especificação: Fruta in natura, espécie lima, aplicação alimentar.	KG	1.680	3.000	1.500	3200	9.380	R\$ 6,40	R\$ 60.032,00
6	LIMÃO REGIONAL TIPO JAPONÊS Especificação: Fruta in natura, espécie japonês, aplicação alimentar.	KG	560	1.000	1.500	3200	6.260	R\$ 3,20	R\$ 20.032,00
7	MAÇÃ "FUJI" - Especificação: Fruta in natura, espécie maçã Fuji, aplicação alimentar.	KG	840	1.500	1.500	2560	6.400	R\$ 9,00	R\$ 57.600,00
8	MAMÃO PAPAIA REGIONAL - Especificação: Fruta in natura, tipo mamão, espécie papaia, características adicionais classificação: A.	KG	280	500	1.500	2560	4.840	R\$ 6,40	R\$ 30.976,00
9	MELANCIA REGIONAL - Especificação: Fruta in natura, tipo melancia, espécie redonda, características adicionais classificação: A.	KG	140	250	1.500	2560	4.450	R\$ 5,00	R\$ 22.250,00
10	MELÃO - Especificação: Fruta in natura, tipo melão espécie comum, aplicação alimentar.	KG	56	100	1.500	2560	4.216	R\$ 8,00	R\$ 33.728,00
11	PÊRA - Especificação: Fruta in natura, tipo pera, espécie danjour, aplicação alimentar.	KG	33	60	1.500	2560	4.153	R\$ 22,40	R\$ 93.027,20
12	TOMATE - Especificação: Fruta in natura, tipo tomate, espécie Débora, aplicação alimentar.	KG	2.240	4.000	1.500	2560	10.300	R\$ 9,60	R\$ 98.880,00
13	UVA - Especificação: Fruta in natura, tipo uva, espécie Itália, aplicação alimentar.	KG	56	100	1.500	2560	4.216	R\$ 16,00	R\$ 67.456,00
14	ABOBORA - Especificação: Legume in natura, tipo abóbora, espécie cabocla.	KG	336	600	1.500	2560	4.996	R\$ 3,20	R\$ 15.987,20
15	ALFACE - Especificação: verdura in natura, tipo alface, embalagem com no mínimo 120g.	MAÇO	134	240	1.500	2560	4.434	R\$ 4,80	R\$ 21.283,20
16	ALHO - Especificação: Legume in natura, tipo alho, espécie comum.	KG	269	480	1.500	3200	5.449	R\$ 32,00	R\$ 174.368,00





Empresa: **PARÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA.**

CNPJ: **20.989.634/0001-26 – Insc. Mun.:** 50748 - **Insc. Est.:** 15.461.398-3

Tel.: **(91) 98138-7439 / 99943-8958**

E-mail: **para2014com.serv@hotmail.com**

Endereço: **Estrada Itabira, 103 – Maguari – Centro**

CEP: **67.030-390 – Ananindeua/PA**

Conta Corrente: **71175-6 / Agência: 3372-3 / Banco: Banco do Brasil**

17	BATATA- TIPO INGLESA - Especificação: Legume in natura, tipo batata lavada, espécie inglesa.	KG	1.120	2.000	1.500	3200	7.820	R\$ 6,40	R\$ 50.048,00
18	BETERRABA - Especificação: Legume in natura, tipo beterraba, espécie comum.	KG	84	150	1.500	1600	3.334	R\$ 8,00	R\$ 26.672,00
19	BERINGELA - Especificação: Legume in natura, tipo berinjela, espécie roxa, aplicação alimentar.	KG	40	70	1.500	960	2.570	R\$ 8,00	R\$ 20.560,00
20	CEBOLA BRANCA - Especificação: Legume in natura, tipo cebola, espécie branca.	KG	2.800	5.000	1.500	3200	12.500	R\$ 6,40	R\$ 80.000,00
21	CENOURA - Especificação: Legume in natura, tipo cenoura, espécie comum.	KG	1.176	2.100	1.500	3200	7.976	R\$ 12,80	R\$ 102.092,80
22	CHEIRO VERDE - Especificação: Legume in natura, tipo cheiro verde espécie comum, embalagem com no mínimo 120g.	MAÇO	504	900	1.500	3200	6.104	R\$ 5,60	R\$ 34.182,40
23	CHUCHU REGIONAL Especificação: Legume in natura, tipo chuchu, espécie comum.	KG	224	400	1.500	960	3.084	R\$ 8,00	R\$ 24.672,00
24	COENTRO IN NATURA: Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Maço de aproximadamente 20g, devidamente acondicionado.	MAÇO	196	350	900	3200	4.646	R\$ 12,80	R\$ 59.468,80
25	COUVE - Especificação: Verdura in natura, tipo couve-flor, espécie comum, aplicação alimentação humana, embalagem com no mínimo 120g.	MAÇO	308	550	1.500	3200	5.558	R\$ 3,20	R\$ 17.785,60
26	MANDIOCA REGIONAL (MACAXEIRA) - Especificação: Legume in natura, tipo mandioca, espécie comum.	KG	135	240	1.500	1920	3.795	R\$ 3,20	R\$ 12.144,00
27	MAXIXE - produto fresco e com grau de maturação intermediária. Apresentar odor agradável, consistência firme, não apresentar perfurações, machucados ou manchas.	KG	68	120	1.500	960	2.648	R\$ 12,80	R\$ 33.894,40



Empresa: **PARÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA.**
 CNPJ: **20.989.634/0001-26 – Insc. Mun.:** 50748 - **Insc. Est.:** 15.461.398-3
 Tel.: **(91) 98138-7439 / 99943-8958**
 E-mail: para2014com.serv@hotmail.com
 Endereço: **Estrada Itabira, 103 – Maguari – Centro**
 CEP: **67.030-390 – Ananindeua/PA**
 Conta Corrente: **71175-6 / Agência: 3372-3 / Banco: Banco do Brasil**

28	PEPINO Especificação: Legume in natura, tipo pepino, espécie comum.	KG	96	170	1.500	960	2.726	R\$ 5,89	R\$ 16.056,14
29	PIMENTA DE CHEIRO Especificação: Verdura in natura, tipo pimenta, espécie de cheiro, aplicação culinária em geral.	KG	54	95	1.500	960	2.609	R\$ 28,80	R\$ 75.139,20
30	PIMENTÃO Especificação: Legume in natura, tipo pimentão, espécie verde.	KG	135	240	1.500	1600	3.475	R\$ 12,80	R\$ 44.480,00
31	REPOLHO Especificação: Verdura in natura, tipo repolho verde, espécie comum, aplicação culinária em geral.	KG	135	240	1.500	1600	3.475	R\$ 9,60	R\$ 33.360,00
TOTAL DO LOTE									R\$ 1.535.966,94

LOTE 16 – CARNE BOVINA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMA	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CARNE BOVINA TRASEIRA S/ OSSO – TIPO PAULISTA. Especificação: 1kg de 1ª Qualidade, Carne bovina in natura, limpa, aspecto: próprio da espécie não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie sem manchas esverdeadas ou pardacentas. odor próprio tipo de corte: característico da peça conforme o padrão descrito na portaria nº 5 de 8/11/88 e publicada no DOU de 18/11/88 Seção 1, ou posterior, embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.	KG	2.016	3.600	4.800	640	11.056	R\$ 49,00	R\$ 541.744,00
2	CARNE BOVINA TIPO MÚSCULO C/ OSSO - Especificação: Carne bovina in natura, tipo músculo c/ osso, apresentação resfriado, embalagem plástica atóxica, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	KG	560	1.000	4.800	640	7.000	R\$ 36,80	R\$ 257.600,00



Empresa: **PARÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA.**

CNPJ: **20.989.634/0001-26** – Insc. Mun.: 50748 - Insc. Est.: 15.461.398-3

Tel.: **(91) 98138-7439 / 99943-8958**

E-mail: para2014com.serv@hotmail.com

Endereço: **Estrada Itabira, 103 – Maguari – Centro**

CEP: **67.030-390 – Ananindeua/PA**

Conta Corrente: **71175-6 / Agência: 3372-3 / Banco: Banco do Brasil**

CARNE BOVINA S/ OSSO - TIPO MUSCULO MOÍDA Especificação:

Carne bovina in natura, tipo músculo, apresentação resfriado, embalagem plástica atóxica, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.

3	KG	1.120	2.000	4.800	640	8.560	R\$ 39,20	R\$ 335.552,00
---	----	-------	-------	-------	-----	-------	-----------	----------------

CARNE BOVINA - TIPO PATINHO - Especificação: Carne bovina in natura, tipo patinho, apresentação resfriado, embalagem plástica atóxica, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.

4	KG	2.016	3.600	4.800	640	11.056	R\$ 46,40	R\$ 512.998,40
---	----	-------	-------	-------	-----	--------	-----------	----------------

CARNE BOVINA - TIPO FIGADO - Especificação: Carne bovina in natura, tipo fígado, apresentação resfriado, embalagem plástica atóxica, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.

5	KG	728	1.300	4.800	480	7.308	R\$ 21,60	R\$ 157.852,80
---	----	-----	-------	-------	-----	-------	-----------	----------------

CARNE BOVINA - TIPO ALCATRA - Especificação: Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação resfriado, embalagem plástica atóxica, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.

6	KG	2.016	3.600	4.800	640	11.056	R\$ 52,80	R\$ 583.756,80
---	----	-------	-------	-------	-----	--------	-----------	----------------

CARNE BOVINA - TIPO CHÃ DE DENTRO Especificação: Carne bovina in natura, tipo chã de dentro, apresentação resfriado, embalagem plástica atóxica, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.

7	KG	2.016	3.600	4.800	640	11.056	R\$ 50,40	R\$ 557.222,40
---	----	-------	-------	-------	-----	--------	-----------	----------------



Empresa: **PARÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA.**
 CNPJ: **20.989.634/0001-26** – Insc. Mun.: 50748 - Insc. Est.: 15.461.398-3
 Tel.: **(91) 98138-7439 / 99943-8958**
 E-mail: para2014com.serv@hotmail.com
 Endereço: **Estrada Itabira, 103 – Maguari – Centro**
 CEP: **67.030-390 – Ananindeua/PA**
 Conta Corrente: **71175-6 / Agência: 3372-3 / Banco: Banco do Brasil**

8 CARNE BOVINA - TIPO COXÃO MOLE - Especificação: Carne bovina in natura, tipo coxão mole, apresentação resfriado, embalagem plástica atóxica, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.

KG 2.016 3.600 4.800 640 11.056 R\$ 50,40 R\$ 557.222,40

9 CARNE BOVINA CONGELADA CORTE DIANTEIRO MAGRO Obtida de cortes dianteiro contendo no máximo 10% de gordura. Deve apresentar-se com aparência própria, sabor próprio, cor vermelha brilhante sem manchas esverdeadas e odor característico. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação do excesso de gordura, cartilagem e aponeuroses), com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência) em cada embalagem. Embalagem primária: individual de até 1.000g a vácuo em sacos plásticos de polietileno liso, atóxico c/ rótulo interno.

KG 2.016 3.600 4.800 640 11.056 R\$ 38,20 R\$ 422.339,20

TOTAL DO LOTE R\$ 3.926.288,00

LOTE 17 – AVES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	------	-------	-------	-------	--------	------------------	----------------	-------------

1 FRANGO (COXA E SOBRE-COXA) - Especificação: Carne in natura, origem avícola, tipo coxa e sobrecoxa de frango, apresentação sem tempero, congelado, embalagem plástica atóxica original com data de validade, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.

KG 2.880 3.600 5.000 640 12.120 R\$ 12,40 R\$ 150.288,00



Empresa: **PARÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA.**
 CNPJ: **20.989.634/0001-26 – Insc. Mun.:** 50748 - **Insc. Est.:** 15.461.398-3
 Tel.: **(91) 98138-7439 / 99943-8958**
 E-mail: **para2014com.serv@hotmail.com**
 Endereço: **Estrada Itabira, 103 – Maguari – Centro**
 CEP: **67.030-390 – Ananindeua/PA**
 Conta Corrente: **71175-6 / Agência: 3372-3 / Banco: Banco do Brasil**

2	FRANGO INTEIRO CONGELADO - Especificação: Carne in natura, origem avícola, tipo frango inteiro, apresentação sem tempero, congelado, embalagem plástica atóxica, original com data de validade, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	KG	2.880	3.600	5.000	640	12.120	R\$ 12,93	R\$ 156.711,60
3	FRANGO ABATIDO - Especificação: Carne in natura, origem avícola, tipo frango inteiro, embalagem plástica atóxica, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade, validade abate diário.	KG	1.600	2.000	5.000	640	9.240	R\$ 12,93	R\$ 119.473,20
4	PEITO DE FRANGO - Especificação: Carne in natura, origem avícola, tipo filé de peito de frango, apresentação sem tempero, congelado, embalagem plástica atóxica, original com data de validade, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	KG	2.880	3.600	5.000	640	12.120	R\$ 23,33	R\$ 282.759,60
5	PERU TEMPERADO, CONGELADO, temperatura de -18°C, deve constar na embalagem sua identificação completa, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto.	UND	19	24	0	640	683	R\$ 55,94	R\$ 38.207,02
TOTAL DO LOTE									R\$ 747.439,42

LOTE 18 – PEIXES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FILE DE PEIXE CONGELADO - DOURADA - Especificação: Peixe in natura, espécie dourada, apresentação posta, congelado, embalagem plástica atóxica, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	KG	400	500	3.000	640	4.540	R\$ 44,98	R\$ 204.209,20



Empresa: **PARÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA.**
 CNPJ: **20.989.634/0001-26** – Insc. Mun.: 50748 - Insc. Est.: 15.461.398-3
 Tel.: **(91) 98138-7439 / 99943-8958**
 E-mail: para2014com.serv@hotmail.com
 Endereço: **Estrada Itabira, 103 – Maguari – Centro**
 CEP: **67.030-390 – Ananindeua/PA**
 Conta Corrente: **71175-6 / Agência: 3372-3 / Banco: Banco do Brasil**

FILE DE PEIXE CONGELADO PESCADA AMARELA - Especificação:
 Peixe in natura, espécie pescada amarela, apresentação posta,
 apresentação posta, congelado, embalagem plástica atóxica,
 resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas
 e sanidade.

2	KG	400	500	3.000	640	4.540	R\$ 45,80	R\$ 207.932,00
TOTAL DO LOTE								R\$ 412.141,20

LOTE 19 – CAMARÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	------	-------	-------	-------	--------	------------------	----------------	-------------

CAMARÃO. Especificações: o produto deverá estar acondicionado e ser transportado de maneira a se garantir a integridade do produto até o momento do consumo, com suas características organolépticas preservadas como: cor, cheiro, aspecto e sabor. Tamanho médio, ou grande; salgado, ou sem sal, tipo seco, sem corantes artificiais.

1	KG	0	0	0	640	640	R\$ 100,00	R\$ 64.000,00
TOTAL DO LOTE								R\$ 64.000,00

LOTE 20 – OVO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	------	-------	-------	-------	--------	------------------	----------------	-------------

OVO. Especificação: Tamanho grande ou extra; tipo comum. Embalagem fechada e protegida, resistente a impacto com uma dúzia.

1	UND.	2500	3000	2500	1500	9500	R\$ 16,32	R\$ 155.040,00
TOTAL DO LOTE								R\$ 155.040,00

R\$ 18.061.978,78



Empresa: **PARÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA.**
CNPJ: **20.989.634/0001-26** – Insc. Mun.: 50748 - Insc. Est.: 15.461.398-3
Tel.: **(91) 98138-7439 / 99943-8958**
E-mail: para2014com.serv@hotmail.com
Endereço: **Estrada Itabira, 103 – Maguari – Centro**
CEP: **67.030-390 – Ananindeua/PA**
Conta Corrente: **71175-6 / Agência: 3372-3 / Banco: Banco do Brasil**

Valor total da proposta R\$ 11.190,00 (onze mil, cento e noventa reais).
Validade da Proposta: **30 dias.**

PARA COMERCIO E
SERVICOS DE
PRODUTOS DE
HIGIENE
L:20989634000126

Assinado de forma digital por PARA
COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS
DE HIGIENE L:20989634000126
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA,
l=Ananindeua, ou=AC CERTIFICA MINAS
v5, ou=10534987000188, ou=Presencial,
ou=Certificado PJ A1, cn=PARA
COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS
DE HIGIENE L:20989634000126
Dados: 2022.03.22 09:13:34 -03'00'

Ananindeua/PA, 22 de março de 2022.

**PARÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS
DE HIGIENE LIMPEZA LTDA**

CNPJ: 20.989.634/0001-26
Ana Jessica Araújo da Costa
CPF: 003.530.202-06